
DZIENN IK U R Z Ę D O W Y
MINISTERSTWA P O C Z T  I TELEGRAFÓW

Rok XVI. W arszaw a, dnia 29 w rześnia 1934 r. Nr 19

T R E Ś Ć

USTAW Y I ROZPORZĄDZENIA:

Poz. 86

ZARZĄDZENIA:

87

88

89

90

91

92

R ozporządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 20 w rześnia 1934 r. o przekazach 
rozrachunkow ych . . . . . .  . . .

Z arządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 20 w rześnia 1934 r. w spraw ie zezwo­
lenia niektórym  urzędom  pocztowym na sporządzanie protestów  weksli z powodu 
niezap łacen ia  sumy, przew yższającej 2.000 zł. . . . . . .

Z arządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 24 w rześnia 1934 r. o zm ianie w u rz ę ­
dowym Zbiorze przepisów  służbowych . . . . . . .

Z arządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dn ia  25 w rześnia 1934 r. w spraw ie w ym ia­
ny przesyłek  pocztow ych za pobraniem  z D an ją  . . . . .

P rzep isy  w ykonaw cze do rozporządzenia M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 20 w rześnia 
1934 r. o w prow adzeniu przekazów  rozrachunkow ych . . . . .

In strukcja  w spraw ie ulgowego abonam entu radiofonicznego dla mieszkańców gmin 
w iejskich . . . . . . . . . . .

W prow adzenie blankietów  nadaw czych P. K. O. z pobraną zgóry op ła tą  .

Str.

370

371

373

379

380

394
396

OKÓLNIKI:

W ykaz zabronionych czasopism. — Pośw iadczenie k a rt trasy . — N iepraw idłości popeł­
niane przy  inkasow aniu należności zapom ocą zleceń inkasowych. — W prow adze­
nie p łatnej w skazówki — W P — w ruchu telegraficznym  wewnętrznym. — U ży­
cie d ruku  w spraw ach żywnościowych, wycofanego z obiegu, na chorągiewki do 
worków odsyłkowych. — Zmiana nazwy agencyj p.-t. N iedrzw ica M ała i K rzy ­
wcze n^Dniestrem. — Zmiany w połączeniach pocztowych na trak tach . — Zm ia­
ny w  połączeniach pocztow o-kolejow ych. — Zmiany w sieci pocztowej w m ie­
siącu sierpniu  1934 r, —  W ykaz książeczek w kładkow ych P. K, O., z których 
w ypłaty  doraźne są wzbronione. — W ykaz książeczek w kładkow ych P. K. O., 
z k tórych  zastrzeżenie w yp ła t zostało zniesione. . . . . .  398-403

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Czasopismo „T urysta  w Polsce". . . . . . . . . .  403



Poz. 86. D ziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów Nr 19.

USTAWY I ROZPORZĄDZENIA

86
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 20 września 1934 r. 

o przekazach rozrachunkowych.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerw ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i te le ­
fonie (Dz. U. R. P. z r, 1933 Nr. 63, poz. 481), 
zarządzam  co następuje:

§ 1. W płaty  kw ot do 15 zł., należnych 
administracjom  lub redakcjom  czasopism lub 
wydawnictw, mogą być uskuteczniane na pocz­
cie zapom ocą przekazów  rozrachunkowych, 
o ile dana redakcja lub adm inistracja zgłosiła 
chęć korzystania z przekazów  rozrachunko­
wych.

§ 2. Z przekazów  rozrachunkow ych mogą 
korzystać tylko redakcje lub adm inistracje cza­
sopism lub wydawnictw, posiadające w  miej­
scowym urzędzie pocztowym  kartę  rozrachun­
kow ą (kartotekę).

U rzędy pocztow e będą zakładały  k a rty  
rozrachunkow e (kartoteki) tylko na żądanie.

§ 3. O płaty przekazow e uiszcza odbiorca 
przez potrącenie opłat w  drodze rozrachunku, 
w wysokości ustalonej taryfą.

§ 4. K orzystający z przekazów  rozrachun­
kowych otrzym uje każdorazow o listę p rzeka­
zową (oryginał) w raz z odcinkami nadeszłych 
przekazów , potw ierdzając odbiór na odpisie 
listy przekazowej.

§ 5. W ypłatę przekazów  rozrachunko­
wych uskutecznia się w  gotówce lub też w  d ro ­
dze rozrachunku wyłącznie w  tym urzędzie 
pocztowym, w którym  odbiorca posiada kartę  
rozrachunkow ą.

W ypłata w  gotówce może nastąpić tylko

do rąk  upełnomocnionego okaziciela oryginału 
listy przekazow ej.

R ozrachunek może dotyczyć w płacanych 
przekazów  pocztowych, telegraficznych i roz­
rachunkow ych dla innych odbiorców, posiada­
jących k a rty  rozrachunkow e oraz w płat na kon­
ta czekow e P. K. O.

§ 6. K orzystający z przekazów  rozrachun­
kowych może, przy  odbiorze listy przekazowej 
(§ 4), w ręczyć doręczycielowi należycie w ypeł­
nione blankiety przekazów  pocztow ych i b lan­
kiety  P. K. O., celem uskutecznienia w płat na 
te przekazy w drodze rozrachunku. W  tym ce­
lu korzystający z przekazów  rozrachunkow ych 
winien wpisać na odwrotnej stronie odpisu listy 
przekazowej ilość przekazów  i blankietów  
P. K. O., sumy przekazyw ane oraz kw oty n a ­
leżnych opłat pocztowych. Dowody przyjęcia 
tych przekazów  i blankietów  P. K. O. otrzym u­
je odbiorca przy liście przekazow ej w dniu na­
stępnym.

§ 7. Do reklam acji przekazów  rozrachun­
kowych mają zastosow anie postanow ienia do­
tyczące reklam acyj przekazów  pocztowych.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze nie dotyczy 
prenum eraty  czasopism za pośrednictw em  u rzę­
dów pocztowych.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 października 1934 r.

M inister Poczt i Telegrafów: 

(—) Kaliński

370



Nr 19. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów Poz. 87.

Z A R Z Ą D Z E N I A
87

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 20 września 1934 r.

w sprawie zezwolenia niektórym urzędom pocztowym na sporządzanie protestów weksli z po­
wodu niezapłacenia sumy, przewyższającej 2.000 zł.

Na podstaw ie § 1 ustęp  2 rozporządzenia 
M inistra Sprawiedliwości z dnia 27 m arca 1934 
roku o protestow aniu weksii przez urzędy 
i agencje pocztow e (Dz, U. R. P. Nr. 28, poz. 
234), zarządzam  co następuje:

§ 1. Urzędy pocztow e w miejscowościach, 
wymienionych w załączniku do niniejszego za­

rządzenia, upoważnione są do sporządzania 
protestów  weksli z powodu niezapłacenia su­
my, przewyższającej 2.000 zł.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem 1 października 1934 r.

M inister Poczt i Telegrafów: 
(—) Kaliński.

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 20 września 
1934 r. w sprawie zezwolenia niektó­
rym urzędom pocztowym na sporzą­
dzanie protestów weksli z powodu 
niezapłacenia sumy przewyższającej 
2.000 zł.

S P I S
miejscowości, w których urzędy pocztowe upoważnione są do sporządzania

protestów weksli z powodu niezapłacenia sumy, przewyższającej 2 ,0 0 0  zł.
1. A leksandrów  Kujawski 35. Ciechanów 69. H orodenka
2. A leksandrów  k. Łodzi 36. Cieszyn 70. Hrubieszów
3. A ndrychów 37, Czarnków n/Notecią 71. Inowrocław
4. Augustów 38. Czersk 72. Janow iec k. Gniezna
5. Baranowicze 39. Częstochowa 73. Jarocin  Poznański
6. Będzin 40. Czortków 74. Jarosław
7. Biała Podlaska 41. Dąbrow a Górnicza 75. Jasło
8. Białystok 42. Dąbrow a k. Tarnow a 76. Jaw orów
9. Bielsk Podlaski 43. Dębica 77. Jaw orzno

10. Bielsko 44. Dolina 78. Jędrzejów
11. Biłgoraj 45. Drohiczyn Poleski 79. Kalisz
12. Błonie 46. Drohobycz 80. Kałusz
13. Bochnia 47. Dubno 81. Kamień Koszyrski
14. Borszczów 48. Dynów 82. Kam ionka Strum iłowa
15. Borysław 49. Działdowo 83. K artuzy
16. Bobrka 50. Działoszyce 84. Katowice
17. Brasław 51. Garwolin 85. Kępno
18. Brodnica 52. Gdynia 86. K ęty
19. Brody 53. Głębokie 87. Kielce
20. Brzesko 54. Gniew 88. Kleczew
21. Brześć n/Bugiem 55. Gniezno 89. Kobryń
22. Brzeziny k. Łodzi 56. Gołańcz 90. Kolbuszowa
23. Brzeżany 57. Gorlice 91. Kolno
24. Brzozów 58. Gostynin 92. Koło
25. Buczacz 59. Gostyń 93. Kołomyja
26. Bydgoszcz 60. Grajewo 94. Konin
27. Chełm Lub. 61. Grodno 95. Końskie
28. Chełmno 62. Grodzisk M azowiecki 96. Kosów k. Kołomyi
29. Chełmża 63. Grodzisk Poznański 97. Kosów Poleski
30. Chmielnik 64. G ródek Jagielloński 98. Kościan
31. Chodzież 65. Grójec 99. Kowel
32. Chojnice 66. Grudziądz 100. Koźmin
33. Chorzów 67. Grybów 101. Kraków
34. Chrzanów 68. Hajduki W ielkie 102. K rasnystaw

371



Poz. 87. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów N r 19.

103. Kraśnik
104. Krosno
105. Krotoszyn
106. Krynica Zdrój
107. Krzemieniec
108. Kutno
109. Kuty
110. Lesko
111. Leszno
112. Leżajsk
113. Lida
114. Lidzbark
115. Limanowa
116. Lipno
117. Lubaczów
118. Lubartów
119. Lubawa
120. Lublin
121. Lubliniec
122. Lubomi
123. Lwów
124. Łańcut
125. Łask
126. Łęczyca
127. Łożenica
128. Łomża
129. Łowicz
130. Łódź
131. Łuck
132. Łuków
133. Łuniniec
134. M aków M azowiecki
135. M iechów (miasto)
136. Mielec
137. M iędzychód n/W artą
138. M iędzyrzec k. Łukowa
139. Mińsk M azowiecki
140. M ława
141. Mogilno
142. M ościska
143. Mysłowice
144. M yślenice
145. Nadworna
146. Nakło n/Notecią
147. Nasielsk
148. Nieśwież
149. Nowa W ieś k, Chorzowa
150. Nowe
151. Nowemiasto n/Drwęcą
152. Nowogródek
153. Nowy Sącz
154. Nowy Targ
155. Oborniki
156. Olkusz
157. Opatów Kielecki
158. Opoczno
159. O strołęka
160. Ostrow iec kielecki
161. O strów  Poznański
162. O strów  M azowiecka
163. Oszmiana
164. Oświęcim
165. Ozorków
166. Pabjanice
167. Parczew
168. Pińczów

169. Pińsk
170. P iotrków  Trybunalski
171. Pleszew
172. Płock
173. Płońsk
174. Podhajce
175. Poznań
176. Pruszków
177. Prużana
178. Przasnysz
179. Przemyśl
180. Przem yślany
181. Przew orsk
182. Pszczyna
183. Puck
184. Puławy
185. Pułtusk
186. Radom
187. Radomsko
188. Radziechów
189. Radzymin
190. Radzyń Podlaski
191. Raw a M azowiecka
192. Raw a Ruska
193. Rawicz
194. Rogoźno W lkp.
195. Rohatyn
196. Ropczyce
197. Rożyszcze
198. Równe
199. Rudki
200. Rybnik
201. Rymanów (miasto)
202. Rypin
203. Rzeszów
204. Sambor
205. Sandomierz
206. Sanok
207. Sarny
208. Sądowa W isznia
209. Sępólno
210. Siedlce
211. Siemianowice Śląskie
212. Sieradz
213. Sierpc
214. Skałat
215. Skarżysko-Kam ienna
216. Skierniewice
217. Skole
218. Słonim
219. Słupca
220. Sochaczew
221. Sokal
222. Sokołów Podlaski
223. Sokółka
224. Sosnowiec
225. Stanisław ów
226. Starogard
227. S tary  Sambor
228. Stołpce
229. Stryj
230. Strzelno
231. Strzyżów n/W isłokiem
232. Suchedniów
233. Suw ałki
234. Szam otuły

235. Szarlej
236. Szczekociny
237. Szubin
238. Śmigiel
239. Śniatyn
240. Śrem
241. Środa
242. Świecie n/W.
243. Świętochłowice
244. Tarnobrzeg
245. Tarnopol
246. Tarnow skie Góry
247. Tarnów
248. Tczew
249. Tłumacz
250. Tomaszów Lubelski
251. Tomaszów Maz.
252. Toruń
253. Trem bowla
254. Trzemeszno
255. Tuchola
256. Turek
257. Ustrzyki Dolne
258. W adowice
259. W arszaw a
260. W ąbrzeźno
261. W ągrowiec
262. W ejherowo
263. W ęgrów
264. W ieliczka
265. W ieluń
266. W ięcbork
267. W ilejka
268. Wilno
269. W itkowo
270. W łocław ek
271. W łodaw a
272. W łodzimierz
273. W łoszczowa
274. W odzisław k. Rybnika
275. W olsztyn
276. W ołkowysk
277. W ronki
278. W rześnia
279. W ysokie M azowieckie
280. W yszków
281. Zagórów
282. Zakopane
283. Zaleszczyki
284. Zamość
285. Zawiercie
286. Zbaraż
287. Zbąszyń
288. Zdołbunów
289. Zduńska W ola
290. Zgierz
291. Złoczów
292. Żelechów
293. Żmigród
294. Żnin
295. Żory
296. Żółkiew
297. Żydaczów
298. Żyrardów
299. Żywiec.

372



Nr 19. D ziennik Urzędowy M inisterstw a Poozt i Telegrafów

88
ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 24 września 1934 r. 
o zmianie w urzędowym Zbiorze przepisów służbowych.

W przepisach ruchu do ordynacji pocz- j  

towej — część ogólna, objętych tomem 4 działu 
II (II. P. 4) urzędowego Zbioru przepisów służ- i  

bowych z zakresu służby pocztow o-telegraticz- 
nej, w prow adza się następujące zmiany:

I. W paragrafie 18 skreśla się dotychcza 
sowe postanowienia, zaw arte w punktach 1) — 
7), a w ich miejsce w staw ia się nowe punkty
0 następującem  brzmieniu:

1) Od opłat pocztowych są wolne:
a) zwykłe doniesienia o chorobach zakaź­

nych i zawodowych oraz o zaraźliwych choro­
bach zw ierzęcych i roślin, przesyłane w w yko­
nywaniu obowiązku doniesienia, nałożonego 
przepisami prawnemi;

b) przesyłki pocztowe, dotyczące jeńców 
wojennych i osób internowanych, przeznaczone 
dla tych osób lub przez nie wysyłane, w grani­
cach, ustalonych Światową Umową Pocztową;

c) przesyłki poczty polowej w granicach, 
określonych przepisam i dla poczt polowych;

d) urzędow e zwykłe i polecone przesyłki 
listowe oraz paczki pocztow e, przesyłane mię­
dzy Pocztow ą Kasą Oszczędności a urzędami 
(agencjami] pocztowemi, jako zbiornicami 
Pocztowej Kasy Oszczędności.

2) Poza zwolnieniami od opłat pocztowych, 
podanemi w pkt. 1., n ik t nie ma praw a do bez­
płatnego korzystania z usług poczty.

3) Zwolnienie od opłat pocztow ych prze- 
śyłek listowych, wymienionych w pkt. 1 lit. aj
1 d), nie odnosi się do przesyłek listowych p rze­
znaczonych zagranicę oraz do innych należ­
ności pocztow ych za przesyłki listowe, nie 
przewidzianych w pkt. 1 lit. a) i d), k tó re  mu­
szą być uiszczone przy nadaniu.

II. Punkt 8 paragrafu 18 otrzymuje num e­
rację 4.

III. Po punkcie 4-ym w staw ia się now y 
paragraf 18-a o następującem  brzmieniu:

§ 18-a. O płaty pocztow e za urzędowe 
przesyłki listowe.

1) Do opłaty przesyłek urzędowych, a to 
listów i kartek , służą odrębne znaczki poczto­
we, wprowadzone rozporządzeniem  Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 19 maja 1933 r, (Dz. 
U. R. P. Nr. 46, poz. 370), a mianowicie:

A. do opłaty listów o wadze do 500 g 
i kartek :

a) zwykłych —  1 znaczek fioletowy,
b) poleconych — 1 znaczek ciemno- oran- 

żowy,
c) zwykłych za zw rotnem  poświadczeniem 

odbioru — 2 znaczki fioletowe,

d) zwykłych za dowodem doręczenia (na­
dawanych na obszarze województwa pom or­
skiego, poznańskiego i górnośląskiej części w o­
jewództwa śląskiego) — 2 znaczki fioletowe,

e) poleconych za zw rotnem  pośw iadcze­
niem odbioru — 1 znaczek ciemno-oranżowy 
i 1 znaczek fioletowy.

B, do opłaty listów o wadze ponad 500 g. 
— znaczki, wskazane w punkcie A), zależnie 
od rodzaju listu, a ponadto za każde dalsze 
rozpoczęte 500 g. wagi — 1 znaczek fiole­
towy.

2) Do nadaw ania korespondencji, opłacanej 
zapom ocą znaczków pocztowych, wymienio­
nych w punkcie 1), są upraw nione:

a) władze i urzędy państw owe, samorządu 
terytorjainego i gospodarczego w poruczonym 
zakresie działania, sądy i p rokuratu ry  w sp ra­
wach adm inistracji sądowej oraz przedsiębior­
stw o „Polskie Koleje Państw ow e”,

b) osoby lub instytucje dla listów i kartek 
zwykłych, w ysyłanych w wykonaniu ustaw o­
wego obowiązku lub na wezwanie władz i urzę­
dów państw owych lub samorządu tery to rja ine­
go i gospodarczego w poruczonym  zakresie 
działania; nie dotyczy to  pism, wysyłanych 
przez osoby lub instytucje w ich własnym in­
teresie;

3) do opłacania korespondencji znaczkami 
pocztowemi, wprowadzonem i do opłaty u rzę­
dowych przesyłek listowych, są upraw nione 
tylko władze i urzędy oraz organa przedsię­
biorstw a „Polskie Koleje Państw ow e", wymie­
nione w niżej podanym spisie (pkt. 11,), W szel­
kie zmiany i uzupełnienia tego spisu są ogła­
szane w Dzienniku Urzędowym M inisterstw a 
Poczt i Telegrafów. U rzędy pocztow e obowią­
zane są popraw iać swoje spisy na podstaw ie 
tych ogłoszeń.

373



Poz 88. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów

Przed przyjęciem  przesyłek, opłaconych 
w sposób w skazany wyżej w punkcie 1), urząd 
pocztowy winien sprawdzić, czy nadane p rze­
syłki odpowiadają ogólnym przepisom, p rze ­
widzianym w taryfie lub ordynacji pocztowej 
i podanym niżej szczególnym wymaganiom, 
oraz czy nadająca władza lub urząd (organ 
przedsiębiorstw a P. K. P.) jest umieszczony w 
spisie.

4) Korespondencję, w ysyłaną przez osoby 
lub instytucje, wymienione wyżej w punkcie 
2b), doręcza się zapomocą książek odbiorczych 
iub arkuszy doręczeń. O płatę pocztow ą za tę | 
korespondencję uiszcza odbierająca w ładza lub 
urząd, naklejając na książce odbiorczej lub a r­
kuszu doręczeń w pojedynczej wysokości od- ‘ 
powiędnie znaczki pocztowe, wymienione w 
punkcie Ij.

5) W ładze i urzędy, wymienione w punk­
cie 2, winny na stronie adresowej wysyłanej 
przesyłki listowej umieścić odcisk pieczęci (mo­
że być odcisk pieczęci podłużnej —  nagłów ko­
wej), adres, num er nadanego pisma oraz napis 
„Zwykła" lub „Zwykła za zwrotnem poświad­
czeniem odbioru" lub też „Zwykła za dowo­
dem doręczenia" albo „Polecona" lub „Pole­
cona za zw rotnem  poświadczeniem  odbioru". 
Jeżeli przesyłka zaw iera wezwanie na termin, 
w ładza nadająca może na jej zew nętrznej s tro ­
nie umieścić napis „Termin d n ia ................ ".

Na przesyłkach listowych, wysyłanych 
przez osoby i instytucje wymienione w punk­
cie 2b), należy na stronie zew nętrznej podać 
nazwisko (firmę) nadawcy, jego adres oraz 
umieścić napis: „Na wezwanie urzędow e" lub
„W w ykonaniu ustaw owego obowiązku".

6) Jeżeli w ładza lub urząd, o k tórych m o­
wa w punkcie 4), stw ierdzi, że nadeszła p rze­
syłka listowa z napisem  „Na wezwanie u rzę ­
dowe" lub „W wykonaniu ustawowego obo­
wiązku" powinna być opłacona przez na­
dawcę, prześle kopertę, a przy kartkach  od­
pis strony adresowej kartk i — w obu w ypad­
kach z podaniem  adresu nadaw cy — urzędowi 
pocztowemu, k tó ry  pobierze od nadaw cy pod­
wójną norm alną opłatę taryfową.

Pocztowy urząd oddawczy winien w książ­
ce odbiorczej lub na arkuszu doręczeń dla da­
nej w ładzy lub urzędu notow ać dokładnie ilość 
i rodzaj znaczków, naklejonych tytułem  opłaty 
za zwróconą w myśl ustępu pierwszego p rze­
syłkę listową albo jej kopertę  lub odpis strony

adresowej k a rtk i i znaczki te  uznać, jako 
uiszczoną opłatę, przy następnych doręczeniach 
przesyłek z napisem  „Na wezwanie urzędow e' 
lub „W wykonaniu ustawowego obowiązku".

7) W ładza lub urząd jako nadaw ca może 
przerzucić na ad resa ta  uiszczenie opłaty pocz­
towej, jeżeli wysyłane pismo dotyczy w yłącz­
nie in teresu  adresata. W tym w ypadku należy 
na przesyłce umieścić dodatkow y napis: „Spra­
w a urzędow a — opłatę uiści adresat". O płata 
ta pobrana będzie od adresata w pojedyńczej 
wysokości normalnej opłaty  taryfowej dla da­
nego rodzaju przesyłek. W  razie odmowy przy­
jęcia przesyłki przez adresata lub jej niedorę- 
czalności, przesyłkę zwraca się nadawcy bez­
płatnie.

8) W szelkie urzędow e przesyłki listowe 
winny być nadaw ane zapom ocą pocztowej 
książki nadawczej lub arkusza nadawczego, w 
których przesyłki rejestrow ane winny być wpi­
sane pojedyńczo, zaś przesyłki nierejestrowa- 
ne — sumarycznie.

Na przesyłkach, wyjętych ze skrzynek 
pocztowych, których nie opłacono zwykłemi 
znaczkami według normalnej taryfy  pocztowej 
a opatrzono choćby tylko jednym z napisów, 
wymienionych w punkcie 5) i 7), należy um ie­
ścić uwagę: „W yjęto ze skrzynki pocztowej".

Przesyłki tak ie  zw raca się nadawcy, a w 
razie b raku  jego adresu uważa się za niedo- 
ręczalne.

9) Omówione w niniejszym paragrafie 
urzędow e przesyłki listowe dopuszczone są ty l­
ko w obrocie wew nętrznym  i w obrocie z pol­
skim urzędem  pocztowym  Gdańsk 1, a p rze­
syłki, omówione w punkcie 1) ust. A) lit. a) 
i b), ust. B. i w  punkcie 7, również i w obro­
cie z W. M. Gdańskiem.

10) W  w ypadkach nasuwającego się w ła­
dzom i urzędom  (organom) pocztowym  podej­
rzenia o nadużycie danej urzędowej przesyłki 
listowej dla celów pryw atnych, urząd poczto­
wy spowoduje zbadanie przesyłki, stosując 
postanowienia, zaw arte w § 45 ordynacji pocz­
towej, w  porozumieniu z kierow nikiem  nada­
jącej względnie odbiorczej władzy lub urzędu. 
O wyniku badania należy spisać odpowiedni 
protokół, k tóry  w razie ujawnienia nadużycia 
należy przesłać przełożonej dyrekcji okręgu 
poczt i telegrafów, celem skierow ania stoso­
wnego doniesienia do właściwej w ładzy służbo­
wej.

374



Nr 19. Dziennik  U rz ęd o w y  M in is te r s tw a  Poczt i T e leg ra fów  Poz. 88.

11)  S P I S

władz i urzędów  państwowych, sam orządu te- 
rytorjalnego i gospodarczego oraz organów 
przedsiębiorstw a „Polskie Koleje Państw ow e”, 
k tóre upraw nione są do opłacania swej u rzę­
dowej korespondencji w sposób, przewidziany 

dla urzędowych przesyłek listowych.

A. Władze i urzędy państwowe.
1) Sejm

M arszałek Sejmu 
D yrektor Biura Sejmu 
Biuro Sejmu

2) Senat
M arszałek Senatu 
D yrektor Biura Senatu 
Biuro Senatu
3) K ancelarja Cywilna Prezydenta Rzeczy­

pospolitej 
K ancelarja Cywilna P. R.
Zarząd Zamku Królewskiego w W arszaw ie 
Zarząd Łazienek Królew skich w W arszawie 
Zarząd Zamku Królewskiego na W aw elu w 

K rakowie 
Zarząd Zamku w Poznaniu 
Zarząd Rezydencji Prezydenta Rzeczypospoli­

tej w Spalę
4) Prezydjum  Rady M inistrów 

Prezydjum  Rady M inistrów 
Najwyższy Trybunał Adm inistracyjny 
Trybunał Kom petencyjny 
Fundusz K ultury Narodowej 
Kanclerz O rderu „Odrodzenia Polski"
Kom itet K rzyża i M edalu Niepodległości 
D elegat Rządu w W arszaw ie dla arcybiskup- 

stw a warszaw skiego i diecezyj: płockiej, 
podlaskiej i łomżyńskiej 

Delegat Rządu we Lwowie dla arcybiskupstw : 
lwowskiego i krakow skiego, diecezyj p rze­
myskiej i tarnowskiej, prowincji kościelnej 
lwowskiej obrządku grecko rusińskiego 
oraz arcybiskupstw a obrządku orm iań­
skiego

Delegat Rządu w W ilnie dla arcybiskupstw a 
wileńskiego i diecezji pińskiej 

Delegat Rządu w Kielcach dla diecezyj: często­
chowskiej, sandomierskiej, łódzkiej i w łoc­
ławskiej

D elegat Rządu w Łucku dla agencyj: łuckiej 
i lubelskiej

5) Najwyższa Izba Kontroli 
Najwyższa Izba Kontroli 
Okręgowe izby kontroli 
Urząd K ontroli Państw owej w Katowicach

6) M inisterstw o Spraw  W ojskowych
M inisterstwo Spraw  W ojskowych i wszystkie 

mu podległe w ładze, urzędy, organa, for­
macje i instytucje 

Państw ow y Urząd W ychowania Fizycznego 
i Przysposobienia W ojskowego 

Okręgowe u rzęd /  W. F. i P. W.
Komendanci powiatow i — rejonowi P. W. 
Centralny Insty tut W. F. w W arszawie (na Bie­

lanach)
Rada Naukowa W ychowania Fizycznego 

7) M inisterstw o Skarbu 
M inisterstwo Skarbu
Centralna Księgowość M inisterstw a Skarbu 
Urząd Długów Państw a 
Państw ow y Urząd Kontroli Ubezpieczeń 
P rokuratorja  G eneralna i jej oddziały 
Izby skarbowe
Urzędy skarbow e podatków  i opłat skarbo­

wych
Urzędy opłat stemplowych 
Urzędy skarbow e akcyz i monopoli państw o­

wych 
Kasy skarbow e 
Dyrekcje ceł 
U rzędy celne 
Ekspozytury celne 
Inspektorat Ceł w Gdańsku 
Kom isarjat do Spraw  Likwidacji Niemieckiej 

w Poznaniu 
Komenda Straży Granicznej 
Inspektoraty  okręgowe S traży Granicznej 
Inspektoraty  graniczne S traży Granicznej 
Kom isarjaty S traży  Granicznej 
Inspektorzy, kom isarze i rew idenci Kontroli 

Skarbowej 
Ewidencje ka tastru  podatku gruntowego 
Urzędy katastra lne 
Archiwum map katastralnych

8) M inisterstw o Przem ysłu i Handlu 
M inisterstw o Przem ysłu i Handlu 
Centralna Komisja Przywozu 
Insty tut Badania Konjunktur Gospodarczych 

i Cen
Państw ow y Instytut Eksportow y 
Komitet Techniczny Normalizacyjny 
Państw ow y Instytut Geologiczny 
W yższe urzędy górnicze 
Okręgowe urzędy górnicze 
Państw ow a Szkoła G órnicza w  Katowicach 
Urząd Patentow y Rzeczypospolitej Polskiej 
U rzędy probiercze 
Urząd M orski w  Gdyni

375



Poz. 88. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów N r. 19.

M orski Urząd Rybacki w Gdyni
Urząd M arynarki Handlowej w Gdańsku
Państw ow a Szkoła M orska w Gdyni
Główny Urząd M iar
Okręgowe urzędy miar
Miejscowe urzędy miar
Objazdowe urzędy m iar (siedziby niestałe)
Biuro urzędnika Min. Przem ysłu i Handlu, 

przydzielonego do Komisarza Generalnego 
R. P. w  Gdańsku

9) M inisterstw o Rolnictwa i Reform Rolnych
M inisterstw o Rolnictwa i Reform  Rolnych 
Okręgowy Urząd Ziemski w Katowicach 
Pow iatow y Urząd Ziemski w Katowicach 
Państw ow e kierow nictw o robót meljoracyj- 

nych
Państw ow e w eterynaryjne pracow nie rozpo­

znawcze
Państw ow a Pracow nia Rozpoznawcza i K on­

tro la Surowic i Szczepionek w  Bydgoszczy j  
Państw ow y Instytut N aukow y Gospodarstw a 

W iejskiego w Puław ach 
Państw ow y Insty tu t N aukow y Gospodarstw a 

W iejskiego — Oddział w  Bydgoszczy 
Państw ow y Insty tu t Naukowy G ospodarstw a 

W iejskiego — Stacja Botaniczno - Rolni­
cza we Lwowie 

Państw ow y Insty tu t Naukowy G ospodarstw a 
W iejskiego — W ydział Ekonom iki Rolnej 
Drobnych Gospodarstw  W iejskich w W a r­
szawie 

Państw ow e stadniny koni 
Państw ow e stada ogierów
A dm inistracja dóbr państw owych zakładu cho­

wu koni 
Zarządy parków  narodowych 
D yrekcja N aczelna Lasów Państw owych 
Dyrekcje lasów państwowych 
N adleśnictw a państw ow e 
Państw ow e szkoły dla leśniczych 
Zarządy Lasów Państwowych w Cieszynie 
Zarząd Państw ow ych Lasów Podhalańskich w 

Zakopanem  
Zarządy państw ow ych gospodarstw

10) M inisterstw o W yznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego

M inisterstw o W. R i O. P.
K uratorja okręgów szkolnych 
Inspektoraty  s z k o le  
Rady szkolne powiatow e 
Gimnazja państw owe 
Państw ow e szkoły zawodowe 
Państw ow e szkoły rolnicze

Państw ow e sem inarja nauczycielskie 
Państw ow e seminarja ochroniarskie 
Państwowe Prawosławne Seminarjum Ducho­

wne
Państw ow e wyższe kursa nauczycielskie 
Państw owy Instytut Nauczycielski w  W arsza­

wie
Instytut Państw ow y Pedagogiki Specjalnej w 

w W arszaw ie 
Insty tut Państw ow y Robót Ręcznych w W ar­

szawie
Państwowy Internat dla Studentów Teologji 

Prawosławnej Uniwersytetu W arszaw ­
skiego

Instytut Głuchoniemych i Ociemniałych w W ar­
szawie 

Liceum Krzemienieckie 
Państw ow e komisje egzaminacyjne 
U niw ersytety państw ow e 
Politechniki we Lwowie i w W arszawie 
A kadem ja Górnicza w  K rakowie 
A kadem ja M edycyny W eterynaryjnej we Lwo­

wie
A kadem ja Sztuk Pięknych w K rakowie 
A kadem ja Stomatologiczna w W arszaw ie 
Państw ow a W yższa Szkoła Gosp. W iejskiego 

w  Cieszynie
Szkoła Główna G ospodarstw a W iejskiego w 

W arszaw ie
Państw ow e K onserw atorjum  M uzyczne w Po­

znaniu i w W arszaw ie 
Insty tu t Państw ow y Sztuki T eatralnej w  W ar­

szawie
Delegat M inistra W. R. i O. P. do Spraw Ochro­

ny P rzyrody w K rakowie 
Dyrekcja Państw owych Zbiorów Sztuki w 

W arszaw ie
Państw ow e Muzeum Zoologiczne w W arsza­

wie
Bibljoteka Narodowa 
Bibljoteka im. W róblewskich w W ilnie 
Bibljoteki uniw ersyteckie 
Muzeum Państw ow e w Grodnie 
Państw ow e Muzeum Archeologiczne w W ar­

szawie
Muzeum Oświaty i W ychowania przy M inister­

stwie W. R. i O. P.
Archiwa państwowe i ich oddziały

11) M inisterstw o Opieki Społecznej

M inisterstwo Opieki Społecznej 
G łówny Inspektor P racy 
Okręgowi i obwodowi inspektorzy pracy 
Komisarz Demobilizacyjny w Katowicach

376



N r 19, Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów Poz, 88.

Polski Komisarz do Spraw Pracy na Górnym 
Śląsku

Okręgowe urzędy ubezpieczeń 
W yższe urzędy ubezpieczeń w Poznaniu i T o­

runiu
Trybunał do Spraw Ubezpieczeń w Pozna­

niu
Państw ow y Zakład Higjeny oraz jego filje 
Państw ow e zakłady badania żywności i p rzed ­

miotów użytku 
Radca Emigracyjny przy Komisarzu G eneral­

nym R. P. w  G dańsku

12) M inisterstw o Sprawiedliwości.

M inisterstwo Sprawiedliwości 
Komisja Kodyfikacyjna Rzeczypospolitej Pol­

skiej 
Sąd Najwyższy
P rokuratu ra  Sądu Najwyższego 
Sądy apelacyjne 
P rokura tu ry  sądów apelacyjnych 
Sądy okręgowe
Prokuratu ry  sądów okręgowych 
W ydziały zamiejscowe sądów okręgowych, 

używające nazwy sądu okręgowego z do­
datkiem „wydział zamiejscowy w ............... "

Oddziały zamiejscowe p rokura tu r sądów okrę­
gowych, używające nazw y właściwej p ro ­
kura tu ry  z dodatkiem  „oddział zamiejsco­
wy w .................“

Sądy grodzkie
Sędziowie śledczy do spraw  wyjątkowego zna­

czenia
Sędziowie okręgowi śledczy 
W iceprokuratorzy i podprokuratorzy rejonowi, 

używający nazwy właściwej prokuratu ry  
z dodatkiem  „W iceprokurator, podproku­
ra to r rejonu w ................ “

Sądy pracy
Sądy rozjemcze dla spraw  Zakładu U bezpie­

czeń od W ypadków  
Komisarze do prostow ania ksiąg gruntowych 

(w okręgach sądów apelacyjnych w K ra ­
kowie i Lwowie oraz Sądu Okręgowego 
w Cieszynie)

Urząd Depozytów Sądowych we Lwowie 
Insty tut Ekspertyz Sądowych w W arszawie 
W ięzienia
Zakłady wychowawczo - popraw cze

Uwaga: W ysokość i sposób uiszczania opłat pocz­
towych za nisma w postępow aniu cywilnem i karnem  
sądów, p rokura tu r, kom orników  sądow ych, notarjuszów  
iako kom isarzy sądowych i pisarzy hipotecznych regu­
lu ją  specjalne przepisy. P ism a te nie mogą być opłacane 
znaczkam i dla urzędowych przesyłek listowych.

13) M inisterstw o Spraw  Zagranicznych
M inisterstw o Spraw  Zagranicznych 
Kom isarjat G eneralny R. P. w Gdańsku 
Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Ełku 
Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Pile 
Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Królewcu 
Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Olsztynie 
Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Kwidzy- 

niu
Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Opolu 
Przedstaw icielstw o przy Komisji Mieszanej 

i Trybunale Rozjemczym dla Górnego Ślą­
ska w Katowicach 

Komisja Polubowna dla Spraw  Obyw atelstw a 
w Katowicach

14) M inisterstw o Spraw  W ew nętrznych

M inisterstwo Spraw W ewnętrznych 
Urzędy wojewódzkie 
Kom isarjat Rządu m. st. W arszaw y 
Kom isarjat Rządu w Gdyni 
S tarostw a powiatow e 
S tarostw a grodzkie 
Ekspozytury starostw
W ójtostwa (komisarjaty obwodowe) w w o­

jewództwach: poznańskiem  i pomorskiem 
Komenda Główna Policji Państwowej 
Komendy wojewódzkie Policji Państwowej 
Komenda P. P. m. st. W arszawy 
Komendy P. P. miast wydzielonych 
Komendy powiatow e P. P.
Kom isarjaty P. P. (główne, rzeczne, granicz­

ne i t. p.)
Posterunki Policji Państwowej 
Urzędy śledcze i wydziały śledcze P. P. 
Laboratorjum  Komendy Głównej P. P.
Szkoła dla oficerów P. P. w W arszawie 
Szkoły policyjne dla szeregowych 
Rezerw a szeregowych przy Kom. Gł. P. P. w 

Żyrardowie 
Tresura Psów Policyjnych w Poznaniu 
Rezerwy Policji Państwowej miast wydzielo­

nych
Główny Urząd Statystyczny i korespondenci 

Głównego Urzędu Statystycznego 
Dowództwo Korpusu Ochrony Pogranicza 
Dowództwa brygad i pułków, baony, szw adro­

ny, posterunki i plutony żandarmerji, kom- 
panje saperów, placów ki wywiadowcze 
i oficerowie eksponowani 

Komendanci powiatowi i rejonowi P. W. 
Dowództwa grup obozów letnich P. W. 
Centralna Szkoła Podoficerska K. 0 . P.

377



Poz. 88. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów  Nr 19,

W ojewódzki Sąd Adm inistracyjny w  Poznaniu 
i w Toruniu 

Państwowe szkoły położnych

15) M inisterstw o Komunikacji 
M inisterstw o Komunikacji 
G łówna Inspekcja Komunikacji 
Państwowy Instytut Meteorologiczny w W ar­

szawie
W ydział M orski P. I. M. w  Gdyni 
W ydział Aerologiczno-W ojskowy P. I. M. w 

Jabłonnie Le.gjonowej 
Insty tut Hydrograficzny w W arszawie 
Porty  lotnicze 
Państw ow e zarządy wodne 
Zarządy drogowe i wodne

16) W ojewództwo Śląskie 
Sejm Śląski 
Biuro Sejmu Śląskiego 
Śląski Urząd W ojewódzki w  Katowicach 
Wojew. Biuro Rolne i Statystyczne w K ato­

wicach
W ojewódzki Sąd Adm inistracyjny w K atow i­

cach
W yższy Urząd Ubezpieczeń w Katowicach 
W ojewódzki Urząd Ubezpieczeń w Katowicach 
W ojewódzki Zakład Badania Żywności i P rzed­

miotów Użytku 
W ojewódzkie urzędy budownictwa 
S tarostw a
Kierownictwo Regulacji Rzek w Cieszynie, w 

Katowicach, w Pszczynie 
Komenda Główna Policji Państw ow ej Woj.

Śląsk, w  Katowicach 
Dyrekcje Policji w  Bielsku, w  Katowicach 

i w Królewskiej Ilucie 
W ydziały śledcze Policji
Komenda Szkoły Policji Woj. Śląsk, w  K ato­

wicach
Komenda R ezerw y Policji Państw owej Woj. 

Śląskiego
Komendy pow iatow e Policji Państwowej 
Komendy Policji Państw owej m iast wydzielo­

nych
Kom isarjaty Policji Państw owej 
Posterunki Policji Państwowej 
Lekarze powiatowi 
Lekarze pow iatow i w eterynarji 
Graniczna K ontrola W eterynaryjna w  Zebrzy­

dowicach 
G łówna Kasa Skarbow a 
U rzędy skarbow e
Urząd O płat Stemplowych w  Katowicach 
U rzędy katastra lne

378

Urzędy skarbow e akcyz i monopolów pań­
stwowych 

Brygady Kontroli Skarbowej 
Rejony Kontroli Skarbowej 
Inspektoraty  szkolne 
Państw ow e sem inarja nauczycielskie 
Państw owe gimnazja 
Państw ow a Szkoła Handlowa 
Państw ow a Szkoła Przem ysłow a 
Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe w K ato­

wicach
Śląski Zakład W ychowawczy w Cieszynie 
Śląskie K onserwatorjum  Muzyczne w Katowi- 

wicach
Śląski Zakład dla Głuchoniemych w Rybniku 
Komisja Pojednawczo - A rbitrażow a w K ato­

wicach i Król. Hucie 
Urząd Spraw Mniejszości w Katowicach 
Inspektor Emigracyjny

B. Władze i urzędy samorządu terytorjalnego
Śląska Rada W ojewódzka w Katowicach 
Śląski W ydział W ojewódzki 
W ojewódzki Związek Sam orządowy w Pozna­

niu i w Toruniu 
R ady wojewódzkie w Poznaniu i w Toruniu 
W ydziały wojewódzkie w  Poznaniu i w  Toru­

niu
W ydziały powiatow e 
Zarządy gminne 
Zarządy miejskie

C. Władze i urzędy samorządu gospodarczego

Izby przemysłowo-handlowe 
Izba Handlowa w Katowicach 
Związek Izb Przemysłowo-Handlowych w W ar­

szawie 
Izby rzemieślnicze
Związek Izb Rzemieślniczych w W arszaw ie 
Izby rolnicze

D. Organa przedsiębiorstwa „Polskie Koleje
Państwowe"

C entralne Biuro S tatystyki Przew ozów w W ar­
szawie

Centralne Biuro O brachunków  W agonowych 
w W arszawie 

Centralne Biuro Rozrachunków  w Bydgoszczy 
Biuro Projektów  i Studjów P. K. P. w  W arsza­

wie
Przew odniczący K om itetu Budowy M ostu D ro­

gowego przez W isłę w  Toruniu



Nr 19. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów Poz. 88, 89.

Likwidator Zarządu Budowy Kolei Państw o­
wych H erby — Inowrocław  i Bydgoszcz — 
Gdynia w Bydgoszczy 

Dyrekcje okręgowe kolei państw owych 
Oddziały ruchowo-handlowe P. K. P,
Oddziały mechaniczne P. K. P.
Oddziały drogowe P. K. P.
Zarządy kolei w ąskotorow ych P. K. P. 
Oddziały budowy Kolei Państwowych 
W arsztaty  główne P. K. P.
Główne magazyny zasobów P. K. P.
W arsztaty  sygnałowe (elektrotechniczne) P. 

K. P.
W arsztaty  drogowe i wagonowe P. K. P. 
Nasycalnie podkładów  P, K. P.
W ytw órnie (drukarnie biletów) P. K. P.
Rejony i przychodnie (ambulatorja) lekarskie 

P. K. P.
A pteki i składnice apteczne (sanitarne) P. K. P. 
Pracow nie psychotechniczne i cliemiczno-bak- 

terjologiczne 
Szpitale i sanatorja P. K. P.
Oddziały komunikacji samochodowej P. K. P. 
Stacje
Parowozownie
W agonownie

W arsztaty  oddziałowe
Pomocnicze (filjalne) magazyny zasobów
Składnice opału P. K. P.
Elektrow nie i gazownie P. K. P.
Odcinki drogowe 

i Odcinki sygnałowe 
Rejony budynków P. K. P.
Składnice (bazy) oddziałowe m aterjałów  n a ­

wierzchni i m aterjałów  budowlanych 
P. K. P.

Oddziały przebudow y węzła warszawskiego 
Ekspedycje tow arow e i pośpieszne 
Ajencje celne
Składnica Druków i Kas P. K. P. w Krakowie 
Biuro M ałopolskich Kolei Lokalnych we Lwo­

wie
Biuro Gdańskie P. K. P.
Biuro Portow e P. K. P. w Gdyni 
Komisarze nadzorczy M. K. przy fabrykach 

i wytwórniach m aterjałów  kolejowych 
i przy kopalniach".

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1934 roku.

M inister Poczt i Telegrafów:
(—) KalińsTri.

89
ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 25 września 1934 r. 

w sprawie wymiany przesyłek pocztowych za pobraniem z Danją.
1. Podejmuje się wzajem ną wymianę przesy­

łek pocztowych za pobraniem  w obrocie 
z Danją na zasadzie postanow ień rozporzą­
dzenia M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 
31 stycznia 1933 r. o przesyłkach poczto­
wych za pobraniem  w obrocie zagranicznym 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 3, poz. 12).

2. Spis krajów, utrzym ujących z Polską w y­
mianę przesyłek pocztowych za pobraniem, 
ogłoszony w Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 3 
z 1933 r., należy uzupełnić przez dodanie 
nowej pozycji o brzmieniu:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

D a n j a

1720 1720

łotycl

1720

i

720

d

720

koron
uńskic

720

'h

1. tak
2. w walucie kraju 

przeznaczenia

Urząd
przeznaczenia

3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 października 1934 r.

M inister Poczt i Telegrafów:
(—) Kaliński.

379



Poz. 90. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów Nr 19-

90
PRZEPISY WYKONAWCZE 

do rozporządzenia Ministra Poczt i Teiegraiów  
z dnia 20 września 1934 r. 

o wprowadzeniu przekazów rozrachunkowych.

I. Wpłata przekazów rozrachunkowych.

1) Przy przyjmowaniu przekazów  rozra­
chunkowych (wzór Nr. 1) powinien urzędnik 
przyjmujący w płatę zbadać, czy przekaz jest 
należycie wypełniony.

W  razie, gdyby w płacający nie mógł podać 
num eru ka rto tek i odbiorcy — powinien urzęd­
nik przyjmujący w skazać num er — jeżeli u rzę­
dowi pocztow em u num er ten  jjjst skądinąd zna­
ny. W razie gdy num er karto tek i nie jest znany 
ani wpłacającem u, ani urzędow i pocztow em u— 
przekaz należy przyjąć, jeżeli podana jest na­
zwa wydaw nictw a i adres.

2) Przyjęte przekazy rozrachunkow e w pi­
suje się do osobnej księgi w płat rozrachunko­
wych (wzór Nr. 2), k tó rą  prow adzi się taksa- 
mo, jak księgę przyjętych przekazów  poczto­
wych, używając kalki.

W  razie chwilowego braku druku wzoru 
Nr. 2 należy użyć druku Nr. 501 dla przekazów  
pocztowych, jednakże druk ten oznaczyć n a ­
leży w nagłówku odręcznym napisem  zapomo- 
cą niebieskiego ołówka: „Przekazy rozrachun­
kowe", a przy każdej w płacie należy wpisywać 
num er karto tek i odbiorcy ponad nadrukiem : 
„Dowód nadania przekazu" w sposób następu­
jący: „Kart. N r......................................... “ .

3) Sumy dzienne wpłat, uiszczonych za- 
pomocą przekazów  rozrachunkowych, wpisuje 
się do wolnej kolumny przychodów ogólnego 
rachunku miesięcznego, k tó rą  oznacza się w na­
główku odręcznym napisem: „W płaty p rzeka­
zów rozrachunkow ych".

W  kolumnie tej wypisuje się z końcem  m ie­
siąca sumę miesięczną.

4) Z końcem  dnia 15-go i ostatniego każ­
dego m iesiąca sporządza urząd pocztow y „Zam­
knięcie księgi w płat rozrachunkow ych" (wzór 
Nr. 3), w  którem  wypisuje się ilość przyjętych 
przekazów  rozrachunkow ych oraz łączną su­
mę wpłaconą za czas od 1-go do 15-go w łącz­
nie, tudzież za czas od 1-go do końca danego 
miesiąca.

Księgę w płat rozrachunkow ych przesyła 
się z końcem  dnia 15-go i ostatniego miesiąca 
Izbie Kontroli Rachunkowej Poczt i T elegra­

fów w Bydgoszczy, zam knięte zaś księgi za czas 
oa i-go cio lo-go i od l.-go do końca miesiąca 
dołącza się do ogoinego rachunku miesięcznego.

5J krzekazy rozrachunkowe przesyła się uo 
urzędów oddawczycn w kopertach (wzór 
4J, jako siuzDOwe przesyłki polecone, a w lazie  
chw ilow ego Draku kopert tego wzoru —  p rze­
syła się w kopertach druk iNr, 5z3, przyczem  
napis: „List przekazow y skreśia się n ie­
bieskim olow kiem  i um ieszcza poniżej odręcz­
ny napis: „Przekazy rozrachunkowe a nadto 
wypisuje się atramentem łub oiow kiem  atra­
m entowym  ilość zaw artych przekazów  rozra­
chunkowych w  cytrach i słowach.

Np. „115 przekazów  (sto piętnaście)' .
INa kopertach  wzoru Nr. 4 ilość przekazów 

wypisuje się również atram entem  lub ołówkiem 
atram entowym .

II. Postępowanie w urzędach oddawczych.
aj Rejestracja przekazów rozrachunkowych.

6) N adesłane przesyłki polecone z p rze­
kazam i rozrachunkowem i otw iera się i p rzeli­
cza zaw artość, przyczem  w razie niezgodności 
ilości z cytrami, podanemi na kopertach, nale­
ży różnicę niezwłocznie w krótkiej drodze za­
reklam ow ać i wyjaśnić, a tak t ten  podać do 
wiadomości przełożonej dyrekcji okręgu p. i t., 
tego urzędu pocztowego, k tó ry  nadesłał koper­
tę z przekazam i mylnie obliczonemi.

7) Po spraw dzeniu i uzgodnieniu ilości 
przekazów  wpisuje się je do „Rejestru nade­
słanych przekazów  rozrachunkow ych" (wzór 
Nr. 5), podług napisów w nagłówku.

R ejestr prow adzi się dziennie i podwójnie, 
używając kalki; rejestr z danego dnia ozna­
cza się da tą  dnia i m iesiąca oraz roku, tudzież 
num erem  bieżącym  od początku do końca da­
nego miesiąca.

Oryginał re jestru  w raz z przekazam i, na- 
desłanem i w czasie od godz. 12 dnia poprzed- 
nego do godz. 12 dnia bieżącego —  przesyła 
się oddziałowi rozrachunkow em u; koperty  zaś 
pozostają przy odpisie rejestru .

K operty  z przekazam i, nadesłane po go­
dzinie 12 dnia bieżącego, wpisuje się do re je ­
stru  z da tą  dnia następnego.

380



Nr. 19. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów Poz. 90.

R ejestr i koperty  na znak spraw dzenia 
ilości przekazów  podpisują dwaj urzędnicy 
(kontrola).

8) Oddział rozrachunkow y przystępuje 
niezwłocznie po otrzym aniu rejestru  wraz 
z przekazam i — do sortow ania przekazów" 
według wskazanych na nich num erów k a rto ­
teki, a po uskutecznieniu tej czynności — do 
ugrupowania przekazów, według skali kw oto­
wej t. j. do 1 zł., 3 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł. i 15 zł., 
następnie oblicza dokładnie łączną sumę prze­
kazow ą każdej z tych grup oraz ilość p rze­
kazów danej grupy, — poczem  wpisuje ilości 
przekazów  i łączne sumy przekazow e po­
szczególnych grup do „Listy przekazow ej" 
(wzór Nr. 6).

b) Listy przekazowe.
9) Listy przekazow e sporządza się od­

dzielnie dla każdego odbiorcy i każdego dnia, 
w którym  w płynęły dla niego przekazy roz­
rachunkow e.

Listy przekazow e, przeznaczone dla d a ­
nego odbiorcy, oznacza się kolejnemi num e­
rami, bieżącem i od początku po koniec mie­
siąca. Lista przekazow a zaw iera nazwę fir­
my odbiorcy i dokładny adres, pod którym  
mają być doręczane przekazy rozrachunkowe, 
num er k a rty  rozrachunkowej (kartoteki), nu­
mer rejonu doręczeń i nazwisko doręczyciela 
(listonosza).

Listę przekazow ą prow adzi się podwójnie, 
używając kalki.

Nadesłane dla odbiorcy przekazy rozra­
chunkowe wpisuje się po stronie przychodu, 
zaś otrzym ane od tegoż odbiorcy dyspozycje 
w ypłat — po stronie rozchodu (patrz pkt. 11).

10) Listę przekazow ą sporządza się na 
podstaw ie rejestru  i dołączonych przekazów  
i w ypełnia następująco: do kolum ny 2-ej w pi­
suje się ilości przekazów  według grup (t. j. ze ­
staw ionych podług skali kwotowej),

W  kol. 3-ej wpisuje się staw ki według 
skali kwotowej przekazów  rozrachunkowych, 
w kol. 4-ej zam ieszcza się ogólne sumy p rze ­
kazane, odpowiadające danej grupie (skali 
kwotowej), w kol. zaś 5-ej sumy przypadające 
z ty tu łu  opłaty  taryfowej.

Po wpisaniu w szystkich pozycyj przycho­
du —  przeprow adza się pod ostatnią pozycją 
linję poziomą przez całą szerokość kol. 1-ej 
do 5-ej, a następnie wypisuje się ogólne sumy 
w kolumnie 2-ej, 4-ej i 5-ej w przedziałce „R a­
zem". N iezapisaną przestrzeń listy przekreśla 
się ukośną linją (patrz wzór).

11) Stronę rozchodów wypełnia się w po­
dobny sposób; w kol, 7-ej zaznacza się num er 
ostatniej listy przekazowej, na k tórej odpisie 
odbiorca zamieścił dyspozycję w ypłat i do 
której dołączył pi-zekazy i blankiety  P. K. O.

W  kolumnie 8-ej zaznacza się ty tu ły  w y­
p ła t (rodzaje przekazów), wymienione w dy­
spozycji odbiorcy, w kol, 9-ej ilości p rzeka­
zów i blankietów , w kol. 10-ej łączne sumy 
przekazane, sumy w płat do P. K. O. i sumy, 
wypłacone w gotówce, w kol. 11-ej przypa­
dające opłaty taryfow e pocztow e i opłaty  na 
rzecz P. K. O., w kol. zaś 12-ej — sumy łączne 
kwot, wpisanych do kol. 10-ej i 11-ej.

Jako  ostatn ią pozycję zamieszcza się w 
kol. 11-ej i 12-ej sumy opłaty taryfowej, w y­
kazanej w kolumnie 5-ej.

Po wpisaniu w szystkich pozycyj rozcho­
du —  przeprow adza się poniżej ostatniej po­
zycji przez całą szerokość w szystkich kolumn 
rozchodu linję poziomą, a następnie w yprow a­
dza się w przedziałce „Razem" sumy ogólne 
w kolumnach 9-ej, 10-ej, 11-ej i 12-ej. W olną 
przestrzeń skreśla się ukośną linją (patrz 
wzór).

12) Przy zam ykaniu listy przekazowej — 
pod względem rachunkowym  — wypisuje się 
pod sumą ogólną kol. 4-ej przychodu — sumę 
pozostałości z listy poprzedniej, dodaje się r a ­
zem i od wyniku odejmuje się ogólną sumę 
rozćhodu (kol. 12), a następnie wypisuje się 
stan  netto  pozostałości.

W końcu wypisuje się pozycje, pod któ- 
rem i zapisano sumę przychodu i sumę roz­
chodu do karto tek i, ilości dowodów przycho­
du (z kolumny drugiej) i ilości dowodów roz­
chodu (z kol. 9) i w reszcie zamieszcza się od­
cisk datow nika oraz podpis buchaltera i kon­
trolera.

13) Przy sporządzaniu listy przekazowej 
należy mieć na uwadze, że do listy tej wpisuje 
się tylko zlecenia otrzym ane i w ykonane od 
godz. 12-ej dnia poprzedniego do godz, 12-ej 
dnia bieżącego i że dołącza się do niej do ­
wody nadania przekazów  i potw ierdzenia dla 
wpłacającego (P. K. O.), odnoszące się do 
tych zleceń.

Do listy przekazowej dołącza się lewe od­
cinki przekazów  razrachunkow ych, a praw e 
odcinki przesyła się w dniu 15 i ostatnim  mie­
siąca w raz z listam i przekazow em i Izbie Kon­
troli Rachunkowej.

Doręczanie listy przekazow ej w raz z do­
wodami przychodu i dowodami rozchodu od-

381



D ziennik U rzędow y Ministerstwa Poczt i Telegrafów N r 19.Poz. 90.

byw a się na zasadzie obowiązujących prze­
pisów o doręczaniu przesyłek  rejestrowanych.

c) Kartoteki.
14) Sumę przychodu z kolumny 4-ej oraz 

sumę rozchodu z kolumny 12-ej listy  przeka­
zowej wpisuje się do kartoteki (wzór Nr. 7).

K artoteka zaw iera w  nagłówku numer, 
brzmienie firmy (nazwę), jej adres oraz numer 
rejonu doręczeń.

Przy księgowaniu w  karcie rozrachunko­
wej (kartotece) zam ieszcza się datę k sięgo­
wania i numer listy  przekazowej.

Przy księgowaniu przychodów i rozcho­
dów wypisuje się w  kartotece każdorazowo  
stan rachunku, który musi być zgodny ze sta ­
nem, wykazanym  w e właściwej liście przekazo­
wej. Stan rachunku w kartotece podpisuje bu 
chalter i kontroler. K artotekę prowadzi się 
m iesięcznie.

K sięgowanie do kartoteki uskutecznia się 
przed w ysłaniem  listy  przekazowej odbiorcy.

d ) W pła ty  i w yp ła ty  rozrachunkowe.
15) Odbiorcy przekazów  rozrachunkowych  

przysługuje prawo dysponowania sumą stanu 
sw ego rachunku w  sposób, wskazany na od­
wrotnej stronie listy przekazowej, t. j. może 
on przy odbiorze listy przekazowej z przeka­
zami w ręczyć listonoszow i należycie w ypełn io­
ne blankiety przekazów  pocztow ych krajo­
w ych i zagranicznych, rozrachunkowych, te le ­
graficznych i b lankiety nadaw cze P. K. O., c e ­
lem  odpisania z pozostałości na rachunku p o­
trzebnych sum do przyjęcia i w ysłania tych 
przekazów  —  bądź też może on doręczyć te 
przekazy i b lankiety nadaw cze P. K. O. b ez­
pośrednio w  urzędzie pocztow ym  (rozrachun­
kowym).

W tym ostatnim wypadku w łaściciel roz­
rachunku obowiązany jest przedstawić orygi­
nał ostatniej listy  przekazowej, zawierającej 
stan rachunku i w ylegitym ow ać się w myśl 
obowiązujących przepisów pocztowych.

16) Jeśli odbiorca przekazów  rozrachun­
kow ych w ręczył doręczycielow i wypełnione  
blankiety przekazów  i blankiety P.K.O. i wypisał 
zlecen ie (dyspozycję) na odwrotnej stronie odpi­
su listy  przekazowej —  to doręczyciel obo­
w iązany jest po pow rocie do urzędu poczto­
w ego przedew szystkiem  w ręczyć oddziało­
w i rozrachunkowemu odpis listy wraz z otrzy- 
manemi blankietami.

382

17) Urzędnik, odbierający od doręczyciela  
listę z załącznikam i, sprawdza, czy lista jest 
należycie pokw itowana, t. j. czy zaw iera p ie­
częć iirm ową i podpis (podpisy), a następnie 
sprawdza, czy ilość blankietów  zgadza się 
z ilością, podaną w  zleceniu na odwrotnej stro­
nie listy, czy rodzaje przekazów odpowiadają 
specyfikacji zlecenia, czy łączne sumy tycn  
rodzajów zgodne są z sumami zlecenia i czy  
ziecenie jest zaopatrzone temi samemi podpi­
sami i pieczęcią, jak pokw itow anie listy z od­
m om  przekazów  rozrachunkowych i dowodow  
rozchodu.

18J Jeśli zleceniodaw ca nie w ypisał kw ot 
opłaty taryiowej lub obliczył mylnie zarówno  
sumy przekazow e jak i opłaty —  urzędnik  
sprawdzający ziecen ie obowiązany jest kw oty  
mylnie wpisane sprostować, brakujące kw oty  
dopisać i w ypisać w ostatniej kolumnie z le c e ­
nia sumy łączne.

Następnie obowiązany jest sprawdzić, czy  
ogólna suma ziecenia m ieści się w pozostałości 
kasowej rozrachunku (stan rachunku w karto­
tece), przyczem  jako sumę zlecenia uważać na­
leży tylko ogólną sumę przekazów  i blankietów  
P. K. U. wraz z opłatami, nie biorąc pod uwagę 
kw oty w ypłaty gotów kow ej, zapowiedzianej 
w zleceniu.

19) Jeśli ogólna suma przekazów z op łata­
mi nie m ieści się w  stanie rachunku —  należy  
załatw ić tylko tyle przekazów  i na taką sumę, 
która wraz z opłatami znajdzie pokrycie, 
uwzględniając w  pierwszej linji przekazy te le ­
graficzne, przekazy pocztow e zagraniczne, kra­
jowe i przekazy rozrachunkowe, a wkońcu  
w płaty P. K. O.

Stosow nie do tego należy sprostow ać k w o­
ty zlecenia, a blankiety niezałatw ione należy  
uwzględnić w pierwszym  rzędzie w  liście prze­
kazowej w  dniu następnym.

Gdyby w dniu następnym  nie w płynęły  ża­
dne przekazy rozrachunkowe i w  ten sposób za­
brakło pokrycia —  należy n iezałatw ione blan­
k iety  zw rócić zleceniodaw cy, dołączając je do 
następnej listy przekazowej, na której odw rot­
nej stronie, u dołu, z lewej strony zam ieścić 
należy odpow iednią uwagę.

20) W ykonanie zlecenia uskutecznia się 
niezw łocznie, wpisując je do „W ykazu zaracho- 
w ań“ (wzór Nr. 8), który oznacza się numerem  
bieżącym  od początku do końca m iesiąca i za­
myka się każdego dnia.

Jeżeli w  urzędzie istnieje kilka okienek  
kasow ych do przyjmowania w płat przekazów



Nr 19. Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów Poz. 90 .

pocztowych, telegraficznych, zagranicznych 
i w płat P. K. O. — należy sporządzić dla każ­
dego okienka oddzielny wykaz zarachow ać.

W ykaz zarachow ać sporządza się podwój­
nie. W wykazie dla danego okienka kasowego 
należy skreślić w  nagłów ku te  rodzaje wpłat, 
k tórych to okienko nie załatw ia.

Do w ykazu wpisuje się num er karto tek i 
zleceniodawcy, num er listy przekazow ej, za ­
wierającej dyspozycję, łączną ilość danego ro ­
dzaju przekazów  (blankietów) i łączną sumę 
w płat oraz sumę opłat taryfowych.

Oryginał w ykazu z przekazam i (blankieta­
mi) przesyła się właściwem u okienku wraz 
z odpisem, k tó ry  następnie przechowuje oddział 
rozrachunkowy.

21) Urzędnik kasow y, przyjmujący wykaz 
zarachow ać, spraw dza ilość otrzym anych p rze­
kazów (blankietów P. K. O.), wysokość obli­
czonych opłat taryfowych, sumy przekazane 
i ogólne sumy wykazu, poczem uskutecznia 
przyjęcie w płat w myśl obowiązujących p rze­
pisów.

„Dowody nadania przekazu" i „potw ier­
dzenia dla opłacającego" dołącza urzędnik k a ­
sowy do odpisu w ykazu zarachow ać, na k tó ­
rym umieszcza u dołu odcisk datow nika, stw ier­
dzający datę zrealizowania, i zw raca oddziało­
wi rozrachunkowemu.

W zajemne pokw itow ania z odbioru doku­
mentów pomiędzy oddziałami uskutecznia się 
zapomocą książki oddawczej.

Oryginał w ykazu zarachow ać służy okien­
ku kasowem u jako dowód przyjęcia w płat bez­
gotówkowych; dowód ten  w raz z gotówką od­
syła się do kasy głównej w formie nadmiaru.

e) W yp ła ty  gotówkowe.

22) Jeżeli odbiorca przekazów  rozrachun­
kowych (zleceniodawca) zamieścił na liście 
przekazowej również zlecenie w ypłaty gotówką, 
to uskutecznia się je po wykonaniu zleceń p rze­
kazowych (P. K. O.) —  jeżeli kwota, k tó rą  
urząd ma wypłacić, zmieści się w pozostałej 
reszcie na rachunku.

Jeżeli żądana kw ota w ypłaty gotówkowej 
nie mieści się w  pozostałości rachunku — w y­
płaca się tylko pozostałą resztę.

23) W ypłatę gotówki uskutecznia się ty l­
ko do rąk  osoby upełnomocnionej i za okaza­
niem oryginału ostatniej listy przekazow ej, za ­
wierającej na odwrotnej stronie odpis (przez 
kalkę) zlecenia w ypłaty  gotówkowej.

24) Po przedstaw ieniu tej listy i porów na­
niu jej z odpisem —  oddział rozrachunkowy 
uskutecznia w ypłatę bezpośrednio, jeżeli po­
siada kasę podręczną, a w przeciwnym  razie 
odsyła klijenta po odbiór gotówki do okienka, 
przyjmującego w płatę przekazów  rozrachunko­
wych — w braku  takiego okienka do kasy  głów­
nej, do której jednocześnie odsyła odpis listy 
przekazowej, zawierającej zlecenie wypłaty, 
wypisawszy przedtem  na liście we właściwem  
miejscu sumę w ypłaty  słowami i zamieściwszy 
podpis buchaltera i kontrolera.

25) Kasa uskutecznia w ypłatę po uprzed- 
niem wylegitymowaniu osoby zgłaszającej się 
po w ypłatę, w myśl obowiązujących przepisów, 
za potw ierdzeniem  odbioru (podpis imieniem 
i nazwiskiem) na odpisie listy przekazowej.

26) W ypłacone sumy w gotówce zapisuje 
kasa do „W ykazu w ypłat gotówkowych" (wzór 
Nr. 9), w  którym  zamieszcza num er karto tek i, 
num er listy  przekazowej, sumę w ypłaconą tu ­
dzież imię i nazwisko podejmującego gotówkę.

W ykaz ten  prowadzi się podwójnie (przez 
kalkę) i oznacza num erem  arkusza, bieżącym 
od początku do końca m iesiąca i zam yka każ­
dego dnia.

Oryginał w raz z listam i przekazow em i 
zw raca się z końcem  dnia oddziałowi rozra­
chunkowemu, a odpis pozostaw ia się w kasie.

ł )  Zarachowanie.

27) Sumy ogólne (dzienne) w ykazu zara­
chować i w ykazu w ypłat gotówkowych w pisu­
je się do „księgi w ypłat rozrachunkow ych" 
(wzór Nr. 10), w  której zapisuje się również 
num er w ykazu zarachow ać i w ykazu w ypłat 
gotówkowych, ilości przekazów  i w ypłat 
P. K. O. oraz ilości w ypłat gotówkowych 
i łączne sumy dzienne rozchodu.

Księgę w ypłat prowadzi się miesięcznie 
i podwójnie, a z końcem  m iesiąca zam yka się 
formalnie.

Sumy dzienne księgi wpisuje się do wolnej 
kolumny ogólnego rachunku miesięcznego z od­
ręcznym  napisem: „W ypłaty przekazów  rozra­
chunkowych", w  k tórej też w yprow adza się su­
mę miesięczną.

Oryginał księgi w ypłat rozrachunkow ych 
dołącza się do ogólnego rachunku miesięcznego.

28) Ewidencję k a rto tek  prowadzi się w spi­
sie imiennym właścicieli tych rozrachunków  
(t. j. odbiorców przekazów  rozrachunkowych), 
w którym  zamieszcza się oprócz brzm ienia (na-

383



Poz. 90. D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów Nr 19.

zwy) firmy wydaw nictwa również dokładne 
adresy i num ery karto tek .

29) Numer ka rto tek i ustala  urząd poczto­
wy i zawiadam ia o tem  właściciela rozrachun­
ku i dyrekcję okręgu poczt i telegrafów.

30) Urząd pocztowy, prow adzący rozra­
chunki z odbiorcami przekazów  rozrachunko­
wych, spraw dza codziennie ilość nadesłanych 
do w ypłaty przekazów  rozrachunkowych, po­
równując ilość, w ykazaną w rejestrze, z ilością 
wpisaną do list przekazowych.

Ponadto urząd pocztow y sporządza każde­
go dnia zestaw ienie przychodu i rozchodu w ten 
sposób, że ogólny stan  rachunków  w k a rto te ­
kach z początkiem  dnia w raz z zaw artością 
przekazów  rozrachunkowych, wpisanych do 
wszystkich list przekazow ych — porównywa 
z ogólną sumą stanu rachunków  z końcem  dnia 
w raz z sumą dzienną księgi w ypłat rozrachun­
kowych.

Zestaw ienie takie, uwzględniające stan ra ­
chunków z początkiem  i z końcem  miesiąca, 
dołącza urząd pocztow y do ogólnego rachunku 
miesięcznego.

g) Kontrola .

31) W ydział rachunkow y dyrekcji okręgu 
poczt i telegrafów  spraw dza zarachow anie 
(klauzuluje) w płat i w ypłat przekazów  rozra­
chunkowych w ogólnym rachunku miesięcznym, 
a po sporządzeniu przeglądu obrotu księguje te 
w płaty  i w ypłaty  w grupie sum przechodnich, 
jako osobny rodzaj przekazów  pocztowych.

Zamknięcie księgi w płat rozrachunkowych,

dołączone do ogólnego rachunku m iesięczne­
go, przesyła oddział kontroli rachunków , po 
zaklauzulowaniu, Izbie K ontroli Rachunkowej 
P. i T.

32) Przed wysłaniem  zamknięć sporządza 
oddział kontroli rachunków  zestaw ienie ilości 
w płat rozrachunkow ych w danym miesiącu, na 
podstaw ie zaś księgi w ypłat rozrachunkowych 
sporządza „Zestawienie obrotu w płat i w ypłat 
rozrachunkow ych", k tó re  zaw iera:

1) ilość w płaconych przekazów  rozrachun­
kowych,

2) sumę wpłaconą,
3) ilość w ypłat rozrachunkowych,
4) sumę w ypłat rozrachunkowych,
5) ilość w ypłat gotówkowych,
6) sumę w ypłat gotówkowych,
7) sumę pozostałości na rachunkach

a) z początkiem  miesiąca,
b) z końcem  miesiąca,

8) różnicę między sumą w płaconą a sumą 
w ypłaconą z dodaniem sumy pozostałości.

Zestaw ienie to  przesyła wydział rachun­
kowy M inisterstw u Poczt i Telegrafów w dniu 
25 każdego miesiąca.

33) Izba Kontroli Rachunkowej spraw dza 
przychód i rozchód przekazów  rozrachunko­
wych na podstaw ie ksiąg w płat rozrachunko­
wych i list przekazowych, sporządza rejestry  
usterkow e i zestaw ienie przychodu i rozchodu, 
k tó re  przesyła M inisterstw u P. i T. z końcem  
drugiego zkolei m iesiąca po miesiącu spraw o­
zdawczym.

Nr. P. R. P. 4 z dnia 20 w rześnia 1934 r.

384



Nr 19. D ziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów  Poz. 90

(Strona 1) W zór Nr 1.

P R Z E K A Z
R O Z R A C H U N K O W Y

(Cena — 1 gr.) 
PRZEKAZ ROZRACHUNKOWY D zień

w p ła ty

Na złNa zł

O płata w rozrach.

Nr kartoteki

O dbiorca

Numer wpłaty . Poczta

Nr w płaty Nr listy przekaz

(podpis buchaltera)Podpis urzędnika 
przyjmującego w płatę

(podpis kontrolera)

( S t r o na  2)

I I Al
o -ao o

S* o.."
* SJ!
3  M

3 *  C
—« N
. 3  M N

- S a o .
>>•■0
~  O £  '
o -{C-

•ao
; o-w jr 

t t f  (U ° - h

N  * 5  °n ffl ro '«

^  ^  cS
*00 04 . 

u w! flf'N£  ‘O a o
o ^  C OJH Oh

T3 O'O «!
!tf'o ' S - M

■ ° - J 3  SP O S
C s  2 B
B 3 S N

.2 3 2Q,» 0»w *r 
« b: £=2 aj T3 O n
«  N  -  
o  n i «1

Dzieó
nadesłania
przekazu

Datow nik urzędu 
wpłacającego

385



Po
z. 

90 
D

zi
en

ni
k 

U
rz

ęd
ow

y 
M

in
is

te
rs

tw
a 

Po
cz

t 
i 

Te
le

gr
af

ów
 

Nr
 

19
,

(St rona 1 i 4)

Nr wpłaty

D o -.

Nr ok.

Dzień
w płaty

Nr kartoteki w

Podpis

(Strona 2 i 3)

Księga wpłat rozrachunkowych.
Urząd ......................................................
Okienko Nr ....................
Nr kolein, arkusza..................... stempel

ok rę-

Ser ja ........................................ gowy
Suma dzienna 

zł gr zł gr

z przeniesienia:
w płacający 
i kontrola

D ruk jak 

1 stronica



Nr 19. D ziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów

URZĄD POCZT.-TELEGRAF. (AGENCJA)

w

Poz. 90. 

Wzór Nr 3

Stem pel
okręgowy Zamknięcie księgi wpłat roz­

rachunkowych
za m iesiąc ............................................................  193

Okres czasu Przekazy rozrachunkowe

od do Ilość
wpłat

K w o t a
zł gr

1 15

1 ostatniego

D atownik (podpisy rachunkozdaw ców)

Wzór Nr 4

URZĄD POCZT.-TELEGR. (AGENCJA) 

w .......................................................

Koperta do przekazów rozrachunkowych
zawiera sztuk

słowami sztuk ............................................................................................

Do

URZĘDU POCZTOW EGO

U rzędowa przesyłka 
polecona

(O ddział rozrachunkow y)



Poz. 90. D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów Nr 19.

W zór Nr 5,

R E J E S T R  Ne 

nadesłanych przekazów rozrachunkowych

o>.
N
O

Cl,

Numer
przesyłki
poleconej

Nazwa urzędu pocztowego 
(agencji)

z przeniesienia

I l o ś ć
nadesłanych
przekazów

388
(podpis kontrolera)

do przeniesienia suma . . .

(podpis urzędnika sporządzającego rejestr)



Nr 19.

U R Z Ą D  P O C Z T .  T E L E G R .
Rejon doręczeń  

N r....................

Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów  

(Strona 1)

Poz. 90

W zór Nr 6.

l i s ta  przełazow a lir 20 z Od. 27/8  193
Odbiorca:............................................................................................  Kartoteka

N r
Doręczyciel adres ul. Nr

Na łączną 
sumę prze­

kazaną

Na
łączną
sumę

O płata
taryfow a

Opłata
taryfow a

Ilość
przeka­

zów

RAZEMRodzaj
w ypłaty

Z przeniesienia: Z przeniesienia:

Przekazy
pocztow e2.501 2.350 9 000 9.017

Przekazy
telegraficzne12.430 1684.218 803

Przekazy 
 zagraniczne4.609800 1.204

Przekazy
rozrachunkow e790100 450 450

2.000 W płaty do P. K. O.210 5.000 5.001

W ypłata gotówko­
wa300 2 50 8.000 8.000

O płata pocztowa 
z listy Nr....... 309 309

R a­
zem

R a­
zem

do przeniesienia 
Razem:7,854 22 480 309 335 24.78524.450

S tan z listy 
Nr

W pisano do karto teki 

p rzychód poz. poz. 

rozchód „ „

3.520

Razem
Rozchód

26.000
24.785

Dowody przychodu w liczbie 7.854

rozchoduStan: 1.215

data wpisania 
do karto teki

(Kontroltr) (Buchalter)

389



Poz. 90. D ziennik  U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów Nr 19.

(Strona 2 i 4)

Kartoteka Nr

Dyspozycję wykonano i wpisano do
zlecenia zarachow. Nr. poz..........

„ wypłaty Nr. poz..........
d n ia .................................. 193 r.

(Podpisy)

Do
Urzędu pocztowo-telegraficznego

(W arszawa 1)

Prosimy wypłacić z pozostałości naszej z rozrachunku

z dn ia ........................................ wykazanej w liście przekazowej
Nr ..........  w sumie złotych.............................................................

gr kwoty, potrzebne do wysłania dołączonych do niniej­

szej dyspozycji przekazów i blankietów nadawczych P. K. O., 
wedle poniższej specyfikacji.

Potwierdzam odbiór sumy RODZAJ PRZEKAZÓW 'O'C/5

Łączna suma 
przekazana

O plata
pocztowa

R A Z E M

zł. gr. słowami JD
Zł gr Zł gr Zł gr

złotych Przekazy poczt, 
(krajowe) 2 250

Przekazy rozrachunkow e 8 40

Przekazy telegr. 
(krajowe) 1 100

193 r. Przekazy zagraniczne 1 300

(Podpis upełnomocnionego):
Blankiety nadaw cze 

P. K. 0 . 3 200

O g ó ł e m 15 890

kontroler

590

buchalter

CTJ
5
O
6 
U.

Z pozostałej reszty po potrąceniu należnych opłat poczto­

wych i opłat P. K. O. prosimy wypłacić upełnomocnionemu 

okazicielowi oryginału wyżej wymienionej listy przekazowej 
sumę złotych.................................................................................................

............................... gr.......
dnia 193 r.

(Podpisy;)



Nr 19. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów

(S trona  3).

Tekst ja k  na stronie 1-szej zakończenie ja k  poniżej.

Dowody przychodu w liczbie (7854) 

rozchodu „ „ ( 41)

otrzymaliśmy.

dnia

Poz. 90.

193 r.

Kr
KartoteKa rozrachunkowa Wzór Nr 7

Firma:............................................................................................................ Rejon doręczeń
A dres:................................................................................................................................ Nr 42.

P r  z y c h o d y R o z c h o d y
Stan

rachunku

Po
zy

cj
a Lista p rzeka­

zowa K w o t a

Po
zy

cj
a I.ista przeka­

zowa K w o t a

data j  numer zł gr data  | num er zł gr zł gr

Podpis
buchaltera

i
kontrolera

1_[

2 I

3

4

5

6

7

8

27/8 20

29

30

31

Razem:

22.480 30 ! 1 27 8 20

Razem:

Z przeniesienia 

24.785 I 20

3520 —

1215 i  10

391



Poz. 90. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 19.

Ks. wypł. rozrach. 

poz .............

W ykaz zarachowań Nr
przekazów: 1) pocztow ych

2) telegraficznych
3) zagranicznych
4) rozrachunkow ych
5) w płat P. K. O.

Wzór Nr 8. Poz. ks. rozrach. W zór Nr 9.

W ykaz wypłat gotówkowych Nr

Suma do 
przekazania

O płata
(Suma)

Numer
karto teki

Do przeniesienia suma:

do tego opłaty:

R a z e m

(B uchalter)

( K o n t r o l e r )

dnia 193

Suma Imię 
i nazwisko 
podejm ują­

cego

Numer
listy

przekaz.

Numer
kartoteki wypłaty

(B u c h a l t e r )
Data

zlecenia

(K o n t ro l e r )

392



Nr 19. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów Poz. 90.

URZĄD POCZT.-TELEGR. (AGENCJA) W zór Nr 10.

KSIĘGA WYPŁAT ROZRACHUNKOWYCH

za miesiąc ......................................................................................  193 r.

W ykaz w ypłat gotówkowych Łączna suma 
w ypłat (kol. 4 i 7) KontrolaDzień I lo ść

p rz e k a z ó w
(bl .  P . K . O . )

ilość
w ypłatNumerNumer

R a z e m :R a z e m :

(N aczelnik urzędu) (rachunkozdaw cy)

393



P o z. 91 . Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów J\fr  J9

91
I N S T R U K C J A  

w sprawie ulgowego abonamentu radiofonicz­
nego dla mieszkańców gmin wiejskich.

§ 1.
W ydawanie upoważnień na praw o naby­

wania, posiadania i używania radjofonicznych 
urządzeń odbiorczych oraz pobieranie i zaracho- 
wywanie opłat radjofonicznych, ustalonych 
w rozporządzeniu M inistra Poczt i Telegrafów 
z dnia 19 września 1934 r. (Dz. Taryf p. t. i r. 
Nr. 11, poz. 33) odbywa się według przepisów 
dotychczasowych z następującem i zmianami.

§ 2.
Osoba, pragnąca otrzym ać wymienione 

w § 1 upoważnienie, sk łada w urzędzie (agen­
cji) p. t., w którego okręgu pocztowym zamiesz­
kuje, zgłoszenie na bezpłatnym  druku Nr. 1323 
oraz zaświadczenie urzędu gminy stw ierdzające, 
że zgłaszający odpowiada warunkom  wymie­
nionym w § 1 powołanego na w stępie rozporzą­
dzenia. W zór zaświadczenia urzędu gminy u s ta ­
la się w załączniku do niniejszej instrukcji.

Przy wydaw aniu upoważnień na ulgowy 
abonam ent radjofoniczny pobiera się opłatę

kancelaryjną w wysokości 30 gr. zam iast n o r­
malnej opłaty w wysokości 1 zł.

§ 3.
Całość (100%) zainkasowanych ulgowych 

opłat radjofonicznych urząd (agencja) p. t. p rze­
kazuje w dniu 8, 15, 23 i ostatniego każdego 
m iesiąca na konto czekowe M inisterstw a P. i T. 
Nr. 30112 („opłaty radjofoniczne") w myśl obo­
wiązujących przepisów.

Natom iast opłatę kancelaryjną (w w ysoko­
ści 30 gr.) urzędy (agencje) p. t. winny zaracho­
wać na przychód w ogólnym rachunku m iesięcz­
nym (Dz. II, rozdz. 3, § 5, poz. 1).

§ 4.
Specjalne upoważnienia (druk Nr. 1314), 

przeznaczone wyłącznie dla rejestracji ulgowe­
go abonam entu radjofonicznego, zostaną roze­
słane urzędom  (agencjom) p. t. przez Agencję 
Radjofoniczną w W arszawie.

Nr. TR 658 z dnia 21 września 1934 r.

394



N r 19. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów P o z . 9 1 ,

Załącznik do instrukcii w spraw ie  
ulgow ego abonam entu radiofonicznego  
dla m ieszkańców  gmin w iejskich.

Wzór zaświadczenia urzędu gminy.
..............................., dnia 193.....r

Z A Ś W I A D C Z E N I E .

Stwierdza się, że P an ............................................ , zamieszkały

w..............................  gmina...............................  powiat

1) jest właścicielem (dzierżawcą, posiadaczem) gospodarstwa 

rolnego, stanowiącego wyłączne (główne) źródło jego utrzy­

mania, przyczem od wspomnianego gospodarstwa nie jest 

wymierzany państwowy podatek gruntowy z zastosowaniem 

progresji, oraz że wyżej wymieniony nie opłaca z jakiego­

kolwiek innego tytułu państwowego podatku przemysłowego;

2) jest pracownikiem folwarcznym, nienależącym do kategorji 

pracowników umysłowych;

3) pozostaje w służbie domowej u posiadacza gospodarstwa 

rolnego.

Zaświadczenie niniejsze wydaje się celem uzyskania 

przez wyżej wymienionego upoważnienia na ulgowy abona­

ment radjofoniczny.

M. P.
(Podpis)

395



Poz. 92. D ziennik U rzędow y M in isterstw a P oczt i T elegrafów Nr 19.

92
Wprowadzenie blankietów nadawczych P. K. O. 

z pobraną zgóry opłatą.
W  związku z wprowadzeniem opłat, pobie­

ranych przy wpłatach na konta czekowe w Pocz­
towej Kasie Oszczędności — dokonywanych w 
urzędach i agencjach pocztowych (Dz. Urz. M. 
P. i T. Nr. 13 z dnia 19 czerw ca 1934 r. i Nr. 17 
z dnia 27 sierpnia 1934 r.), Pocztow a K asa Osz­
czędności wprowadza dodatkow y typ blankietu 
nadawczego (druk P. K, O. Nr. 105 Op.) koloru 
pomarańczowego.

Nie należy pobierać żadnych opłat od 
wpłat, uskutecznianych temi blankietam i na- 
dawczemi, ponieważ opłaty te zostały już zgóry 
pobrane przez P. K. O.

Urzędnik pocztowy, przy przyjmowaniu za- 
pom ocą tych blankietów  w płat, umieści w  w y­
kazie dziennym, w miejscu przeznaczonem  dla 
oznaczenia opłaty, poziomą kreskę, a obok — 
skrót ,,Op“, wyjaśniający, że opłatę pobrano 
zgóry.

W płaty  na konta czekowe, uskuteczniane 
blankietam i nadawczem i zgóry opłaconemi, 
mogą być przyjmowane jedynie do wysokości 
określonej na blankiecie w lewym rogu. I tak

np, jeżeli na blankiecie nadawczym  w lewym 
dolnym rogu zaznaczono, że w płata może być 
uskuteczniona do wysokości 50 zł., w płaty w yż­
szej zapomocą tego blankietu przyjąć nie wol­
no, nawet za dopłatą.

Na w płatę ponad 50: zł. może być p rzedsta­
wiony blankiet opłacony od kw oty wyższej.

B lankietów z opłaconą zgóry op łatą  jest 
8 rodzajów, a to: na sumę do 50 zł., 100 zł., 
250 zł., 500 zł., 750 zł., 1.000 zł., 5.000 zł. i po­
nad 5.000 złotych.

Poniżej podany jest wzór nowowprowadzo- 
nego blankietu nadawczego P. K. O.

Taki sam kolor posiadają również blankiety 
nadawcze, przeznaczone dla w płat na własne 
konta czekowe P. K. O. i na konta pocztowe 
z nadrukiem  w lewym dolnym rogu „W olne od 
opłaty".

Przy przyjmowaniu w płat zapomocą blan­
kietów  oznaczonych nadrukiem  „W olne od 
opłaty" urzędnik przyjmujący umieszcza w w y­
kazie dziennym, w miejscu przeznaczonem  dla 
oznaczenia opłaty, tylko kreskę poziomą.

Nr. AK 159 z dnia 3 września 1934 r.

396



POTWIERDZENIE DLA W PŁACAJĄCEGO
n a  w p ł a t ę  z ł  4 5  g r 50

słow nie
Z ło ły d l czterdzieści piąć

---- — -----------------------------  g p  50

na konto czekowe w  Pocztowej Kasie Oszczędności

Nr 601.325

S t a n i s ł a w  C h m i e l e w s k i  
Laboratorjum Chemiczne

ŁÓDŹ

O PŁA TA
10 GR.

£■ Podpis urzędnika:
C0) , \

OD WPŁATY n

DO ZŁ. SO - "a>O. ' ■ ..............................................................................
POBRANA s

55 's .

CO
sO

Z►1
V ©

DOWÓD W P Ł A T Y  (DLA z O D B I O R C Y )  DOWÓD W PISU (DLA P. K. O . )

Wpłatę z ł  45 gr 50

uskutecznił (a)

Antoni 

Olszewski 

Łódź

Wpłatę zł f5   gr
slowniej)

złotych czterdzieści

50

pięc 

uskutecznił (a)

gr 50

Antoni Olszewski

Piotrkowska 122

Łódź 

Piotrkowska 122

k o n ło
c z e k o w e 601.325
Stanisław Chmielewski 

Laborat. Chem.
ŁÓDŹ

n a  601.325
Stanisław Chmielewski 

Laborat. Chem.
ŁÓDŹ

O P Ł A T A  

10 GR.
OD WPŁATY 
DO ZŁ. 50 -  

P O B R A N A

"OON
V©N>



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 19.

O K Ó L N I K I .

Wyhaz zabronionych czasopism.
(Patrz Dz. Urz. M. P. i T. Nr 18 z 1934 r )

Zabroniony jest przywóz do Rzeczypospolitej Polskiej,, rozpowszechnianie w kraju i przewóz
zagranicę następujących wydawnictw:

Nr
porz T y t u ł  c z a s o p i s m a Miejsce

wydania Język

B r o s z u r y .
M atierjały naucznoj sesji k ‘ piatidiesiatiletju 

od dnia sm erti M arksa 1934 
„Mit o stradajuszczem  bogie" — N. Niedielskij 

i J . F rancow  1934 
„Socjał — Faszisty o Sowjetskom  Sojuzie" — 

E. Fajn. 1934 
„10 let bez Lenina" — Z. Pindryk i S. Tiulpa- 

now, Lenpartizdat 1934 
„M arksizm i nacjonalno-kołonjalnyj w opros"— 

J. Stalin 1934 
„W toroj Kongres Kom interna Ju l — Awgust 

1920 — pod redakcjej O. Piatnickow o, D. 
M anuilskowo, W. Knorina, B. Kuna i M. 
Żorkowo" 1934 

„Ob osnowach Leninizma" —  J. Stalin 1934 
„Nacjonalno-kulturnoje stroitielstw o i borba 

protiw  nacjonalizma" — W. P. Żatonskij, 
1934

„Organizacja i m etodika antireligjoznoj rabo- 
ty", 1934

„XIII Plenum  J. K. K. J . kom partji w borbie za 
masy" — O. Piatnickij, 1934 

„XVII Sjezd W. K. P. (b) i zadaczy antireligjo­
znoj raboty" —  F. Oleszczuk, 1934 

„W ozstaw szaja A w strja" — D. Kraminow, 1934 
„Sientiabrskoje wozstanje w  Bołgarji 1922 go- 

da" —  J. Conew i A. W łodzimierow, 1934 
„Ekonom iczeskaja geografja kapitalisticzeskich 

stran", uczebnik dla średniej szkoły — 
A. J. Dobrow, 1934 

„Geografja kapitalisticzeskich stran" — uczeb­
nik dla średniej szkoły — J. W arzinskij 
i Ł. Sinickij, 1934 

„Dram aturgja wielikich bojew" — J. Amagło- 
beli, 1934

„XVII Sjezd W siesojuznoj kom unisticzeskoj Par- 
tji" (b), 1934 

„Istorja W. K. P .“ (b) czest I —  Em. Jarosław - 
skij, 1934

„XVII Sjezd W. K. P .“ (b) Rezolucji i rieszenia 
(janwar — few ral 1934)

„Uczebnik russkawo jazyka dla naczalnoj szko­
ły", cz. I d la  1 i 2 kłassow — P. O. A fana­
sjew i J . N. Szaposznikow, 1934

Moskwa

Moskwa

Moskwa

Moskwa

Moskwa
Moskwa

Charków

Moskwa

Moskwa

Moskwa
Moskwa

Moskwa

Moskwa

Moskwa

Moskwa

Moskwa

Moskwa

Moskwa

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski
rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski
rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

rosyjski

398



N r 19, Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów

Nr
porz. T y t u ł  c z a s o p i s m a

Miejsce
wydania Język

„liczebnik russkaw o jazyka dla naczalnoj szko­
ły", cz. II dla 3 i 4 kłassow —P. 0 . A fana­
sjew i J. N. Szaposznikow, 1934 Moskwa rosyjski

„Proizw odstw ienno-techniczeskaja propaganda 
w kłubie" — J. Blinkow I, 1934 Moskwa rosyjski

„Sekcji riewolucjonnoj zakonnosti pri sielsowie- 
tach" — W. Efimoczkin, 1934 Moskwa rosyjski

„Kniga d la cztienja", cz. I d la  1 kłassa nacz. 
szkoły — E. Ja . Fortunatowa, 1934 Moskwa rosyjski

„Nauka o wsiełennoj i religja" — G. A. Gu- 
rew, 1934 Moskwa rosyjski

„Deutsch", Uczebnik niem ieckawo jazyka dla 
średn. szkoły, cz. II —  E. G. Johandon, R e ­
giel, 1934 Moskwa rosyjski

„ 0  zadaczach partijnaw o kontro la i kontrolnoj 
rabotie  profsojuzow, komsomoła i piecza- 
ti“ — L. M. Kaganowicz, 1934 Moskwa rosyjski

„W ypołniajem  zaw iety Lenina" — M. J . Kali­
nin, 1934 Moskwa rosyjski

„S. S. S. R. u  mikrofona" — Mich. Kokorin, 
1934 Moskwa rosyjski

„Kom partja w borbie za zawojewanje mołodie- 
żi, XIII plenum J. K. K. J . o rabotie  sredi 
mołodieżi", 1934 Moskwa rosyjski

„ 0  sojuzie pro le tarja ta  i krestjanstw a" —W. J. 
Lenin, 1934 Moskwa rosyjski

„Nacjonalnyj w opros w poslewojennoj Ewro- 
pie" — J. Lewin, 1934 Moskwa rosyjski

„Mirowoj agrarnyj krizis" (pod rekcjej A. Bon­
darenko) — J. M arków __ rosyjski

„Francais, Francuskij jazyk, Uczebnik dla n a ­
czalnoj szkoły" — W. M ienżińskaja i P. Lu­
ke, 1934 Moskwa rosyjski

„Francais, Francuskij jazyk, Uczebnik dla 5 
k łassa średniej szkoły" — W. Mienżińska- 
ja i P. Luke, 1934 Moskwa rosyjski

„Obszczij krizis kapitalizm a" (sbornik statiej 
pod red. E. W arga i L. M endelsona)— 1934 Moskwa rosyjski

Czasopismu „Problem y istorji dekapitalisticzes- 
kich obszczestw " (pod obszczej redakcjej 
N. J . M arra) Moskwa rosyjski

„Program nyje dokum ienty kom unisticzeskich 
partij W ostoka" (pod redakcjej L. M adjara, 
P. Miff a, M. O rachełaszw ili i G. Safarowa), 
1934 Moskwa rosyjski

„Portre ty  i pam fety", Tom I i II — K. Radek, 
1934 Moskwa rosyjski

„Sowjetskoje gosudarstwo i socjalisticzeskoje 
obszczestwo" — M. Rezumow, 1934 Leningrad rosyjski

399



Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów Nr 19.

Nr
porz. T y t u ł  c z a s o p i s m a

Miejsce
wydania Język

„Strategja i tak tika  kom interna w nacjonalno- 
kołonjalnoj rewolucji na prim ierie Kitaja",
Sbornik dokum entów pod red. P. Mifa, 1934 

„ 0  karikatu rie  na marksizm " i ob „Imperialisti- 
czeskom ekonomizmie" — W. Uljanow

rosyjski

(W. J. Lenin), 1934 
„Signalist, Razskazy iz krasnoarm iejskoj żizni",

Moskwa rosyiski

Ja. Taje, 1934 
„Deutsch, Niemieckij jazyk, Uczebnik dla 8 i 9 

kłassow śr. szkoły" — G. W alden i A. Izwo-

Moskwa rosyjski

lenskaja, 1934 
„G rażdanskaja wojna w Aw strji" — G. Zino-

Moskwa rosyjski

wjew Charków rosyjski
„Budienyszi" — L. Kassil, 1934 
„Program m a po trudowom u praw u" — J. Woj-

rosyjski

tinskij
„Partja  w rekonstruktiw nyj period" — Ark.

rosyjski

N

A bram ów i A, Ja . A leksandrów, 1934 
„XVII Congres C. P. S. U. The second Five- 

Year Plan" — V. V. Kuibyshew, wyd. Cor- 
perative Publishing Society of Foregin 
W orkers in the U. J. R. R.

r. PW. 132/40 z dnia 21 września 1934 r.

Moskwa rosyjski

angielski

Poświadczenie kart trasy.
Rozwój sportu, którego wynikiem jest ca ­

ły szereg najrozm aitszych imprez sportowych, 
organizowanych przez poszczególne związki 
i stow arzyszenia, sprawia, że zachodzą często 
wypadki zw racania się zawodników do urzędów 
pocztowych, urzędów gminnych, posterunków  
P. P. i t. p. o potw ierdzenie zgłoszenia się w da­
nej miejscowości.

W związku z powyższem M inisterstwo 
Poczt i Telegrafów zezw ala naczelnikom  
w szystkich urzędów  p. i t. względnie ich za­
stępcom  na udzielanie zaśw iadczeń zawodni­
kom podczas rozm aitych imprez sportowych 
jak np. zawodów samochodowych, kolarskich, j 
biegów, spływów kajakow ych i t. p.

Zaświadczenia te winny być uskuteczniane 
w t. zw. „karcie trasy" zaopatrzonej w  p iecząt­
kę stow arzyszenia przez odciśnięcie datow nika
i wpisanie klauzuli: „ Z a w o d n ik ...........................
(imię i nazwisko) zgłosił swój pobyt dn. . . .
godz. . . .". Zawodnik przy okazaniu „karty
trasy" winien równocześnie przedstaw ić dowód 
osobisty.

Nr. GMO 310 z dnia 12 września 1934 r.

Nieprawidłowości popełniane przy inkasowaniu 
należności zapomocą zleceń inkasowych.

N iektóre urzędy pocztow e załatw iają zle­
cenia inkasowe w sposób niezgodny z postano­
wieniami § 13 przepisów w ykonaw czych w sp ra­
wie zleceń inkasowych w obrocie w ew nętrz­
nym (Dz. Urz. M. P. i T. z 1934 r. Nr. 1, poz. 3) 
w skutek czego narażają zleceniodawców na 
wiele nieprzyjemności ze strony dłużników oraz 
na koszta korespondencji z odnośnemi urzęda­
mi pocztowemi.

W szczególności urzędy pocztowe, przesy­
łając  zainkasowane kwoty, nie wpisują na od­
cinkach przekazów  inkasowych lub na odw rot­
nej stronie dowodów w płat blankietów  nadaw ­
czych P. K. O. nazwisk dłużników lub wpisują 
je nieczytelnie. Przy przekazyw aniu zainkaso- 
wanych kw ot od kilku dłużników jednym prze­
kazem  inkasowym lub blankietem  nadawczym  
P. K. O. podają wprawdzie nazwiska dłużników, 
nie podają jednak, ile który z nich zapłacił.

W celu usunięcia tego rodzaju niedokład­
ności poleca się urzędom  pocztowym  przy p rze­
kazywaniu kwot, zainkasowanych na podsta-

400



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów

wie zieceń inkasowych, bezwzględnie przestrze­
gać postanowienia, zawarte w s u  cytowanycn 
na wstępie przepisów wykonawczych w spra­
wie zieceń inkasowych w obrocie wewnętrz­
nym z tern, że wpisy na odcinkach przekazów j  

inkasowych i na odwrotnej stronie dowodów 
wpiat winny być zupełne i czytelne.

Przestrzega się, iż winni niestosowania się 
do tych przepisów będą pociągani do odpowie­
dzialności.

Nr. PW 120/34 z dnia 22 września 1934 r.

Wprowadzenie płatnej wskazówki — WP —
w ruchu teiegraiicznym wewnętrznym.
Wprowadza się płatną wskazówkę —WP—, 

którą może być zaopatrzony każdy telegram.
Umieszczając tę wskazówkę nadawca wy­

raża swą wolę, aby teiegram został wysłany 
w dniu i po godzinie oznaczonej przez niego.

Płatna wskazówka służbowa —WP— win­
na być umieszczona przed adresem telegramu.

Po lewej stronie, obok swego adresu, na­
dawca telegramu oznaczonego wskazówką 
—WP— umieszcza formułkę treści następują­
cej „Wysłać dnia . . .  .1. . . .  19. . r., 
po godzinie . . . . pod przytoczoną for­
mułką nad-awca winien podpisać się i podać da­
tę nadania telegramu.

Manipulacje związane z przyjęciem, prze­
syłaniem i doręczaniem telegramu oznaczonego 
płatną wskazówką —WP— wykonywać należy 
według ogólnych zasad, ustalonych w obowią­
zujących przepisach telegraficznych dla ruchu 
wewnętrznego.

Nr. TE 1005 z dnia 15 września 1934 r.

Użycie druku w sprawach żywnościowych, wy­
cofanego z obiegu, na chorągiewki do worków 

odsyłkowych.
Druk w sprawach żywnościowych, wycofa­

ny z obiegu rozporządzeniem Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 14 marca b. r. (Dz. Tar. 
p t. i r. Nr. 4, poz. 13), będzie użyty na chorą­
giewki do worków odsyłkowych. Główny Skład 
Materjałów Pocztowych będzie rozsyłał ten 
druk do składów materjałów pocztowych, te 
zaś winny go przydzielać urzędom pocztowym 
zamiast chorągiewek koloru szarego, druk 
p Nr. 422 c. Urzędy pocztowe po otrzymaniu 
wycofanego druku ze składu materjałów pocz­

towych winny prawy górny róg każdego egzem­
plarza druku odciąć w ten sposób, aby została 
odcięta naukos mniej więcej połowa znaczka 
wytłoczonego na druku — i następnie tak ob­
cięty druk używać na chorągiewki do worków 
listowych bez karty, w obrocie krajowym, za­
miast chorągiewek koloru szarego (druk 
Nr. 422 c.). Aż do zupełnego wyczerpania zapa­
su wycofanego z obiegu druku w sprawach ży­
wnościowych, nie wolno używać do worków 
listowych bez karty — w obrocie krajowym —- 
chorągiewek normalnych. Normalnie chorągiew­
ki winny być natomiast używane w obrocie za­
granicznym.

Nr. PW 710/35 z dnia 14 września 1934 r.

Zmiana nazwy agency) p. t. „Niedrzwica Maia“ 
i „Krzywcze n/Dniestrem“.

Celem uzgodnienia brzmienia nazwy pla­
cówki poczt.-telegr. z nazwą miejscowości, 
w której się ona znajduje, zmienia się nazwę 
agencji p. t. Niedrzwica Mała na „Niedrzwica 
Duża“.

Nazwę zaś agencji p. t. Krzywcze n. Dnie­
strem zmienia się na „Krzywcze k. Borszczo- 
wa“.

Spis urzędów i agencyj p. t. należy odpo­
wiednio poprawić.

Nr. GMOrg. 1514 z dnia 10 września 1934 r.

Zmiany w połączeniach pocztowych na traktach.

Od dnia 16 września b. r. zaprowadzono 
połączenie pocztowe u. p. Bielsk Podl. — ag. 
Boćki — ag. Dziadkowice k/Siemiatycz — u. p. 
Siemiatycze.

Sprostować spis urzędów oraz podręczniki 
i plany obiegu poczty.

Nr. PK 34/64-34 z dnia 13 września 1934 r.

Zmiany w połączeniach pocztowo-koiejowych.

Zaprowadzono od 10 września 1934 r. kon­
wój kolejowy Gdańsk-Gdynia w pociągu Nr. 113 
(Gdańsk odj. 17.20, Gdynia przyj. 17.51).

Nr. PK 27/20 — 34 z dnia 13 września 
1934 r.

401



Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów  N r  19.

Zmiany w sieci pocztowej w miesiącu sierpniu 1934 r.

Rodzaj
zm iany

Rodzaj
placówki

N A Z W A P o w i a t
Dyr. 

Okręgu 
P .i  T.

D ata

U rucho­ ag. 3 Bałtów Iłża Lb 1.9
miono: pośr. p. t. B rzeźnica k/Kozienic Kozienice Lb. 22.8

P- Chyżne na O raw ie Nowy Targ Kr. 1.9
P- Ciężkowice k/Szczakow y Chrzanów Kr. 1.9
P- Glogoczów M vślenice Kr 10.8

>. P- Głosków W arszaw a W r. 19.8
ag. 3 Krzymów Konin W r. 5 8

pośr p. t. Ochonowo iNowogródek Wl. 1.8
ag. 3 Płoniawy M aków M azowiecki W r. 19.8

pośr. p. P taszkow a Nowy Sącz Kr. 1.9
„ P- t. Przetoczyno M orski Bd. 1.8

p. t. Puszczyków ko Poznań Pz. 12.8
P- R ajbrot Bochnia Kr. 1.9

.. P- Szczerzec k/N iem irow a Raw a R uska Lw. 1.8
„ p. t. Trokiele Lida Wl. 16.8

P- U drycze Zamość Lb. 11.8
p. W isła-G łębce Cieszyn Kt. 10.8
P- Żerosław ice M yślenice Kr. 1.9

Zwinięto: ag. 3 Chyżne na O raw ie Nowy Targ Kr. 31 8
3 C iężkowice k/Szczakow y C hrzanów Kr. 31.8

pośr. t. C zyste— W ieża Ogniowa Chojnice Bd. 31.8
ag. 3 Jac iążek M aków M azowiecki W r. 18.8
.. 3 Jab łonka  Niżna T urka Lw. 31.8

3 Jodłów ka Jarosław Lw. 31.8
pośr. p. K am ionka M ała Lim anowa Kr. 20 8
„ p. Laskow a Lim anowa Kr. 20.8

ag. 3 M iejska D ąbrow a Kozienice Lb. 31.8
„ 3 M urow ana O szm ianka Oszm iana W l. 15.8

pośr. p. Płoniawy M aków  M azowiecki W r. 19.8
ag. 3 Przetoczyno M orski Bd. 31.7

pośr. p. P rzybysław ice D ąbrow a Kr. 20.8
ag. 3 P taszkow a Nowy Sącz Kr. 31.8
„ 3 R ajbrot Bochnia Kr. 31.8
. > 3 S karbka Dolna Iłża Lb. 31.8
„ 3 Trokiele Lida Wl. 15.8

pośr p. W ola N iechcicka Nowa Piotrków W r. 31.8
ag. 3 Z aw ada S ta ra Kozienice Lb. 10 8

3 Żerosławice M yślenice Kr. 31.8

Nr GM Org. 152 z dn ia  14 w rześn ia 1934 r.

W Y K A Z
książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są wzbronione.

Nr. książki Nazwisko i imię Nr. książki Nazwisko i imię
105.982-D Sobolew ski Zygmunt 675300 Czyżew ska Eugenja
100.023-K Kliss O tylja 684629 O strihansky Jadw iga
541557 W ęglicki Jan 813392 O sińska Jan in a
547024 W itu t S tefan 853212 Piechow icz M arjan
578253 G loech Sabina 892047 F eduszczak Parascew a
592255 Żbikowski H enryk 940702 C hitrun Ju lja
604341 W olf Izrael A jzyk 37.874-C Frydm an Chaja Sura
636734 K ow alczyk Juljan 58.577-C Janiszew ska W ik to rja  O tylja
638290 S tenzel Ju lja 77.752-C T ekel M ajer Lejzor
663833 W leklińska Olga 80.907-C A dam ski W ładysław

402



Nr 19. D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów

Nr. książki Nazwisko i imię
173.642-C W itow ski F ranciszek  
193.733-C K w al Szymon 
248.423-C B erger A ntonina
320.943-C C ukier E stera
332.542-C M ańkow ska H alina 
343.708-C B ardyńska Jan ina 
364.039-C U rbańska A leksandra 
400.517-C G rabosz Jan  
404.551-C P ieprz Zbigniew
412.377-C C ałus Józef 
424.466-C K iziołówna L eokadja 
446.673-C B yw alska Basza 
454.647-C Szurm an Józef 
480.004-C Cham pion M arja M arta 
505.847-C W einig A braham

Nr, książki Nazwisko i imię
576.635-C K alinow ska S tefanja
639.448-C K w iatkow ski Teofil
668.296-C R atajczyk W ładysław
675.950-C P rzesław ska M arta
689.846-C Zalechów na W iktorja
703.375-C G adow ski Roman
706.580-C Zielińska Stefanja
728.613-C Schoeneich Ja n
764.904-C S tap le r D awid
777.834-C F uks A bram
837.889-C Szubert A dam
843.491-C K om itet Szkolny w  H arklow a

[ 849.413-C D robnik A ntoni
| 892.3%-C Jędrzejew sk i Zygmunt

W Y K A Z
książeczek wkładkowych P. K. O., z których zastrzeżenie wypłat zostało zniesione.

N r. książki N azwisko i imię
565164 K rzciuków na Zofja
604701 T arnow ski S tefan
614848 Z abłocki Ja n
666615 F u re r H ersz Lejzor
667443 S teinerow a M arja
714216 W arem  R afael
717336 M oraw ski Bolesław
775304 K adłubow ska Jan ina
795296 O strow ska Jan in a  Zofja
816179 D ąbrow ski Roman
840768 K opystyńska Leokadja
887781 D eu tsch lender T eodor
994845 W asserm an Fajw el
999411 G arczarek  S tefanja
999880 D ąbkow ska Zuzanna
107.844-C G acki Janusz
172.240-C K raszew ski Jan
181.656-C O strow ska Ew a H elena

Nr. książki Nazwisko i imię 
214.549-C S talony - D obrzańska A lew tyna 
225.808-C Żelechow ski Calel
250.352-C B ornstein  A bram
293.137-C W oźnicki M ieczysław
293.748-C Kam iński Zenon
406.192-C W łasienko M arja
457.026-C U golnik W ładysław
529.289-C K osiba S tanisław
610.730-C D uczkow ski M arjan
641.389-C M orawiec Józefa!
652.968-C W odzyński S tanisław
658.833-C W idy M arthe T am ara
849.779-C O rzechow skii B olesław  
849.796-C Szukalska Zofja
851.182-C D epsztok Ruchla
864.011-C M ajzler Fajga
892.517-C Lipiec A leksander

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
Czasopismo „Turysta w  Polsce11.

W ydział Turystyki M inisterstw a Komuni­
kacji przystąpił do w ydaw ania luksusowego 
kw artaln ika p. t. „Turysta w Polsce", w języ­
kach: polskim, francuskim, angielskim i n ie­
mieckim.

Numer pierw szy kw artaln ika wyszedł już 
z druku i zaw iera następujące artykuły: Fr. G a­
liński — W arszawa; J . Ginsbert—Nad polskiem 
morzem; W alery Goetel — Zakopane, Tatry,

Pieniny; W ładysław  G rzelak — Polska jako te ­
ren  turystyki wodnej; prof. W ł. Szafer —  P a r­
ki narodowe w Polsce; St. Lenartowicz —  Hu- 
culszczyzna; Józef Lasoń — W ilno i dr. M. O r­
łowicz — K alendarz turystyczny.

„Turysta w Polsce" wychodzi pod redakcją 
B. T. Lepeckiego.

W yjątkow ą ozdobną stronę graficzną opra­
cował T. Piotrowski.

Adres Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW. 
Warszawa, Plac Napoleona Nr. 8. II p., pokój Nr. 27-a, tel. 555-20, wewn. 310.

P R E N U M E R A T A  N A  R O K  1 9 3 4

roczna 12 zł półroczna 6 zł
W Y N O S I :

kwartalna 3 zł
CENY OGŁOSZEŃ ZA TEKSTEM OD WIERSZA 1 MM. SZPALTY REDAKCYJNEJ OR 15. TABELARYCZNE GR. 30.

__________________ Z a t e r m in o w y  d r u k  o g ł o s z e ń  A d m in i s t r a c j a  n ie  o d p o w i a d a ._______________________

Konto c z e k o w e  w  P. K. O. Nr. 30027.

D rukarnia Państw ow a Nr 72539. Cena zł. 1.

403





-

' i f .  ■ _
. V - :

.

■; ■. .

! ’ ;

■

- . . .  :. ...... ; i  lb q j -



u  których nrzedy pocztowe upoważnione ca do sporządzania prM
1. Aleksandrów K uja- 

jaw ski
2. Aleksandrów k. Łodzi
3. Andrychów^
4. Augustów
5. Baranowicze
6. Będzin
7. Biała Podlaska
8. Białystok
3. Bielsk Podlaski

10. Bielsko
11. Biłgoraj
12. Błonie
13. Bochnia
14. Borszczów
15. Borysław
16. Bobrka
17. Ilrasław
18. Brodnica
19. Brody
20. Brzesko
21. Brześć n. Bugiem
22. Brzeziny k. Łodzi
23. Brzeżany
24. Brzozów
25. Buczacz
26. Bydgoszcz
27. Chełm Lub.
28. Chełmno
29. Chełmża
30. Chmielnik
31. Chodzież
32. Chojnice
33. Chorzów
34. Chrzanów
35. Ciechanów
36. Cieszyn
37. Czarnków n. Notecią
38. Czersk
39. Częstochowa
40. Czortków
41. Dąbrowa Górnicza
42. Dąbrowa k. Tarnowa
43. Dębica
44. Dolina
45. Drohiczyn Poleski
46. Drohobycz
47. Dubno
48. Dynów'
49. Działdowo
50. Działoszyce

51. Garwolin
52. Gdynia
53. Głębokie
54. Gniew
55. Gniezno
56. Gołańcz
57. Gorlice
58. Gostynin
59. Gostyń
60. Grajewo
61. Grodno
62. Grodzisk Mazowiecki
63. Grodzisk Poznański
64. Gródek Jagielloński
65. Grójec
66. Grudziądz
67. Grybów
68. H ajduki W ielkie
69. Horodenka
70. Hrubieszów
71. Inowrocław
72. Janowiec k. Gniezna
73. Jarocin  Poznański
74. Jarosław
75. Jasło
76. Jaworów
77. Jaworzno
78. Jędrzejów
79. K alisz
80. Kałusz
81. Kam ień Koszyrski
82. Kam ionka Strum i- 

łowa
83. K artuzy
84. Katowice
85. Kępno
86. Kęty
87. Kielce
88. Kleczew
89. Kobryń
90. Kolbuszowa
91. Kolno
92. Koło
93. Kołomyja
94. Konin
95. Końskie
96. Kosów k. Kołomyi
97. Kosów Poleski
98. Kościan
99. Kowel

100. Koźmin

101. Kraków
102. K rasnystaw  ;
103. K raśnik
104. Krosno
105. Krotoszyn
106. K rynica Zdrój
107. Krzemieniec
108. Kutno
109. Kuty
110. Lesko
111. Leszno
112. Leżajsk
113. Lida
114. Lidzbark
115. Limanowa
116. Lipno
117. Lubaczów
118. Lubartów
119. Lubawa
120. Lublin
121. Lubliniec
122. Lubomi
123. Lwów
124. Łańcut
125. Łask
126. Łęczyca
127. Łobżenica
128. Łomża
129. Łowiez
130. Łódź
131. Łuck
132. Łuków
133. Łuninicc
134. Maków Mazowiecki
135. Miechów (miasto)
136. Mielec
137. Międzychód n. W art^
138. Międzyrzec k. Łukot'*
139. Mińsk Mazowiecki
140. Mława
141. Mogilno
142. Mościska
143. Mysłowice
144. Myślenice
145. Nadworna
146. Nakło n. Notecią
147. Nasielsk
148. Nieśwież
149. Nowa W ieś k. Cho' 

rzowa
150. Nowe

U w a g a :  Spis ten należy w yw iesić w urzędzie, w miejscu widocznem dla publiczność



D odatek do Dz. Urz. M. P. i T. 
Nr 19 z 1934 r.

C O W O S CI,
w weksli z powodu niezapłacenia sumy, przewyższającej 2.000 zł.
151. Now em iaston. Drwęcą
152. Nowogródek 
155. Nowy Sącz
154. Nowy Targ
155. Oborniki
156. Olkusz
157. Opatów Kielecki
158. Opoezno
159. Ostrołęka
160. Ostrowiec kielecki
161. Ostrów Poznański
162. Ostrów Mazowiecka
163. Oszmiana
164. Oświęcim
165. Ozorków
166. Pabjanice
167. Parczew
168. Pińczów
169. Pińsk
170. Piotrków Trybunalski
171. Pleszew
172. Płock
173. Płońsk
174. Podhajce
175. Poznań
176. Pruszków
177. Prużana
178. Przasnysz
179. Przemyśl
180. Przem yślany
181. Przeworsk
182. Pszczyna
183. Puck
184. Puławy
185. Pułtusk
186. Radom
187. Radomsko
188. Radziechów
189. Radzymin
190. Radzyń podlaski
191. Rawa Mazowiecka
192. Rawa Ruska
193. Rawicz
194. Rogoźno W lkp.
195. Rohatyn
196. Ropczyce
197. Rożyszcze
198. Równe
199. R udki
200. Rybnik
201. Rymanów (miasto)

202. Rypin
203. Rzeszów
204. Sambor
205. Sandomierz
206. Sanok
207. Sarny
208. Sądowa W isznia
209. Sępólno
210. Siedlce
211. Siemianowice Śląskie
212. Sieradz
213. Sierpc
214. Skałat
215. Skarżysko-Kam ienna
216. Skierniewice
217. Skole
218. Słonim
219. Słupca
220. Sochaczew
221. Sokal
222. Sokołów Podlaski
223. Sokółka
224. Sosnowiec
225. Stanisławów
226. Starogard
227. Stary Sambor
228. Stolpce
229. Stryj
230. Strzelno
231. Strzyżów n. W isło­

kiem
232. Suchedniów
233. Suwałki
234. Szamotuły
235. Szarlej
236. Szczekociny
237. Szubin
238. Śmigiel
239. Śniatyn
240. Śrem
241. Środa
242. Święcie n. W.
243. Świętochłowice
244. Tarnobrzeg
245. Tarnopol
246. Tarnowskie Góry
247. Tarnów
248. Tczew
249. Tłum acz
250. Tomaszów Lubelski
251. Tomaszów Mazow.

252. lo ru ń
253. Trembowla
254. Trzemeszno
255. Tuchola
256. Turek
257. Ustrzyki Dolne
258. Wadowice
259. W arszaw a
260. W ąbrzeźno
261. W ągrowiec
262. W ejherowo
263. Węgrów
264. W ieliczka
265. W ieluń
266. W ięcbork
267. W ilejka
268. W ilno
269. W itkowo
270. W łocławek
271. W łodawa
272. W łodzim ierz
273. W łoszczowa
274. Wodzisław k. Rybnika
275. W olsztyn
276. W ołkowysk
277. W ronki
278. W rześnia
279. W ysokie

Mazowieckie
280. Wyszków
281. Zagórów
282. Zakopane
283. Zaleszczyki
284. Zam ość
285. Zawiercie
286. Zbaraż
287. Zbąszyn
288. Zdołbunów
289. Zduńska W ola
290. Zgierz
291. Zioczów
292. Żelechów
293. Żmigród
294. Żnin
295. Żoiy
296. Żółkiew
297. Żydaczów
298. Żyrardów
299. Żywiec



? . . - i .  ■: ■: . i  • -

i Ł£.9i x 91 M
'■  3  '  ’  O

M  0 D Q . S  l S 3 0 E B S 2 ^ n i q  ! { « B l l | M H d M p B S l n  I d f f l t t i t r E U M #

i, • :;‘i i i' .V
- i U'iXlT U -,2

v . r  . .

vvibiuT .3S2
.

■■

j *  " . ' f

. .  3 2

•tmnodlu ff ,23!:

l y t i W v i J  M i t :

. l

r: f i

> i n . , . .  . . .

• "ii fi J»V2 
■ I

t i / l in d  / H  . >i wi s h ibb N H Z  
■ ,  ■"*>. i *>  u  . r , T u

/ /  . i i " ’ :

* l * f f  w. tu b S  .6 8 2

• '  h i  j »

m i d i o i  * > e 2  

wdbiBt/S .8(52

: ■ \ ' . .  .• -

/  ■. . ■< .

. /  . ■ . . . . . .

• I :  ń Ą k

t H Ui .- ’•'?■'•
1 : f . - h i i  . > 1 4 - 1  i  i  .

. " •<’ " I "  , 2 :

.
słHńiofe .82;. 

•*?»qlol8 .822

' . :

f n q v ł l  .2 0 2  .iigaim* n  t. . i |

'

i-J • i«i< * t o \  H!?ro r .;.
-V. -h • ..i ’ . t '12

.

ouxooqO ,8<

a 1 «ł fU a: /-Vj; -O .
« f iiux- ' Ań

•v . . .

-


